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Gwgonowa pod otissrwarą 
Zmiany w trybunale sądzącym 

KRAKÓW. 17.1. — Tel. wł. -
Badanie stanu umysłowego GOT 
gonowej, przeprowadzone przez 
lekarzy biegłych sądu krakow
skiego prof. dr. Jankowskiego o-

czącym nadal pozostanie wice
prezes sądu apelacyjnego dr. 
Jemdl. natomiast wotantaimi bę
dą: sędzia dr. Krupiński i sędizda 
Gródecki. Sędz-ią zastępczym bę 

raz prof. dr. Olbrychta, zostało |dzie sędzia Ostręga. Obaj wo-tan 
ukończone. W najbliższych; ci i zastępca znani są z ostatnie

go procesu Ciunk i e wieżowej, 
gdzie sędzia Gródecki byl prze
wodniczącym, pozostali zaś dwaj 
wolantami. 

Z końcem bieżącego tygodnia 
prokurator dr. Szypula wyjedzie 
do Brzuchowic, gdzie zabawi kii 
ka dni celem zapoznania się z 
terenem. Nie jest wykluczone, iż 
razem z nim wyjadą przewodni
czący trybunału oraz obrońca dr. 
Woźniakowski. 

dniach lekarze oiesrii opracują 
sprawozdane ze swoich prac. 

Ponieważ oskarżona od pierw 
$zej chwili nie tłumaczyła się za-
inroczeniem umysłu, zapewne 
więc zostanie uznana za umy
słowo zdrową. 

Co się tyczy składu trybuna
łu, \o zapadły decyzje w prezy
dium sądu krakowskiego, zmie
niające dotychczasowy skład try 
bumału. Mianowicie przewodni 

Odpowiedź na protest Polski 
o audyefę radfa londyńskiego 

LONDYN. 17. I. W odpowiedz 
na protest polski z dnia 2 styczn a 
w sprawie programu sylwestrowe-

fo radia brytyjskiego, ambasador 
ildrmu>ntotrzymał wczoraj notę bry 

tyjska. wyrażająca żal. że zaszed' 
wypadek, który wywołał protesi 
polski. 

Równoczesne nota brytyjska 
stwierdza z zadowoleuem, że radjo 
brytyjskie samo od siebie przed
stawiło ambasadorowi polskiemu 
wyjaśnienie, w którego wyniku, jak 
ma nadzieje nota brytyjska, incy
dent może być uważany za zlikwi
dowany. 

Za prawdę o Pomorzu 
atak na pacyfistę niemieckiego 

militaryzmowi niemieokle-BERLIN. 17. 1. Prasa prawico
wa niemiecka atakuje w n ebywaie 
ostrym tonie znanego niemieckie
go pacyfistę Gerlacha, domagając 
sie od rządu zastosowania wobec 
nego najbezwzględnejszych repre 

plsyj. Powodem ataku jest iż Ger-

„Tęcza" przebyła Atlantyk 
Szczęśliwy przelot francuskiego samolotu 

Prof est Watykanu w Sof fi 
przeciw praurcs'awneimi flintowi ks ątniczki 

wolą narodu SOFJA. 17. 1. Detegat apostol
ski w Sofji mons. Roncalli złożył 
wizytę premierowi Muszanowowi 
i zaprotestował przeciwko o-
chrzczeniu według obrządku pra
wosławnego urodzonej przed kliku 
dnami księżniczki Marji Ludwiki. 

W odpowiedzi na to premjer o-
śwadczył. iż chrzest odbył się we
dług decyzji głowy państwa i rzą
du zgodnie z postanowieniem koa-

bułgar* stytucji i 
skiego. 

Mons. Roncalli ponowił dziś swóf 
protest wobec króla Borysa III. 

W bułgarskich kocach rządowych 
wyrażane jest zdanie, że protest 
Nuncjusza nie pociągnie za sobą ża
dnych skutków politycznych i ź© 
Papież zadowoini sie pewnemi kro
kami natury kanon:cznej wobec bit 
garskiej pary królewskiej. 

Rząd Yenizelosa 
utworzony w ciągu paru godzin 

Potężny urzyanoiorowy samolot 
francuski „Arc-en^eil" („Tęcza") 
przclcdai Atlianityfe Pofadiniowy. 

Wystairaowawiszy w poniedzśia-
łek olkolo godziny 4 anilin,. 30 rano 
z St. Louis w Senegalu, wylądo-
wa/ł o godz. 4 mtiln. 45 w NataŁu 
na północno - wsehodniem wy-
bnzeżu Brazyrji. 

Trasę diliuigośoi 3.200 klrrt. prze 

by i w 14 godzin- 25 mmm, lecąc 
że średhią szybkością 221 kilim. 
aa godzirnę.. . . . . 

Samolot pilotował jeden z naj-
doświadczeńszych latnilków tran 
euislkich, Jan Mermoz. 

Na poktadlzfe samolotu ocfbyl 
podróż przez Atfamtyk konstruk
tor maszyny inż. Couziinet. 

LONDYN. 17.1. Z Oslo donoszą ż, 
sowiecki łamacz lodów „Małygin" 
uważać należy za stracony. 

Statek leży na ławicy piaskowej, i 
oddatony zaledwie 100 metrów odj 

m« s:ę 
mu. 

Wszechn:ermeeka „Deutsche Zei-
tung" uważa za najw ększą zbrod
nię Gerlacha, fakt iż odważył się 
on na łamach ..Wek-buhne" stwier
dzić polskość Pomorza i wystąpić 

lach wygłosił w Nancy mowę. przeciwko rewizjonstycznej akcji dzony. że o przyholowaniu go do 
fwróconą przeciwko odradzające- 'Niemiec I portu i wyremontowaniu nie może 

I być mowy. 
I Trzech górników norweskich z 
'Lonyearby na Szpicbergu, którzy 
brali udział w akcji ratunkowej 

Mały gin stracony 
Dramatyczne m o m e a y akcli ratunkowe] 

ATENY. 17. 1. W przesileniu 
rządowem nastąpił nieoczekiwany 
zwrot. Desygnowany premjer Ka-
fandris zrzekł się msjj tworzenia 
rządu z powodu licznych trudności, 
na jakie napotykał w kołach parla
mentarnych. 

Prezydent powierzył misję two
rzenia rządu Ven-zelosowi, który 
zdo'ał, w ciągu paru godzin utwo
rzyć nowy rząd. oparty m.in. ró
wnież o te stronnictwa. które przy
czyniły się do ustąpenla poprzed
niego rządu Tsałdarisa. ; 

Skład osobowy nowego rządu 
jest następujący: premjer — Veni-« 
zelos sprawy zagraniczne — Mi
cha lokopulos, rolnictwo — Papana-
stasiu, komunkacja — PapandoTU, 
sprawy wewnętrzne — Maris, woj
ną — Katechakis. 

Venzelos oświadczył, iż podjął 
się misji utworzenia rządu nieomal 
pod przymusem. Wyraża on na
dzieję, że parlament umożliwi mu 
współpracę z rządem, inaczej bo
wiem zaproponuje rozwiązanie par 
lamentu i rozpisanie nowych wy* 
borów. 

Pożyczka dla Anglii 
2 0 0 milionów dolarów 

LONDYN. 17. 1. Amerykańskie I mlj. dolarów, oprocentowanych' m 

lejnej, kry na drugą,; zdołali pod
biec do todzi i w ostatnim; momen
cie ostrzec załogę o grożącem jej 
niebezpieczeństwie. 

Załoga opuściła łódź. którą prą-
brzegu,. ale jest tak siitoie uszko-; dy morskie uniosły na pełne mo-

koła finansowe rozważają od dłuż 
szego c^asu plan udzielenia Anglj'1 
wększej pożyczki złotowej celem 
ułatwienia Anglii powrotu do stan-
dartu złotowego. 

Według planu tego. Bank Ang!'ji 
ma otrzymać od St. Zjednoczonych 
kredyt złotowy w wysokości 200 

2 proc. rocznie. 
Decyzja ta stanowić ma perw-

śzy etap ogólnej nowej polityki fi* 
nansowej St. Zjednoczonych, idą
cej'obecnie w kierunku umożliw'e* 
nia, wszystkim państwom powro* 
tu do standartu złotowego. 

Meto Ameryki 
w sprawie Mandżurii 

LONDYN. 17, 1, Rząd Stanów 
czońych wystosował telegra 
instrukcję do wszystkich 
przedstawicielstw dyploma-

p ;h w Europie, aby z urzędu 
* .r,ziły. że rząd St. Zjedn. trwa 

Przyciszenie na stanowisku nie 
niistró 

uznania zdobyczy terytorialnych 
zapómocą akcji zbrojnej. 

Krok ten przedsięwzięty został 
przez sekretarza Stanu Stlmsona z 
polecenia prezydenta Hoovera wo 
bec pogłosek, jakoby rząd Stanów 
Zjednoczonych zamierzał ustąpić 
Japonji w sprawie mandżurskie]. 

„Małygin a14 ODO w Jadają drama-tycz 
ne szczegóły ?, prz^bkiCT ak

rze. ! Nsbillzacfa 200.000 w Chinach 
o:-

Żniwo gry v 
LONDYN. 17.1. W wielu miejsco 

wościacb St. Zjedn. panuje epide-
MVDV VV niektórych miastecz 

dla dćiszej uralki z Japonia 

tnow; • ' " " """ 1 Komitet 19-sfu radzi 
Wieryka żąda klauzul przeciw lapon]! 

^EWA. 17. 1. Zebrał s:ę pod 
•y^odnictwem belgijskiego mini-

s|,:«*spr. zagranicznych Hymansa 1
 sAM&t 19 nadzwyczaijinego zgro-

% Rdzenia Lig; Narodów. W. Bryta
nię reprezentował siir John Sfonon, 
Ffaucjię — M«S4gfi. N'emcy — v. 
KeWer. Włochy — B'aincher. 

Seikretarz generalny sir Drum-
inond złożył sprawozdanie o odiby-
tych od czasu ostatniej sesji komi-

i tetu rozmowach z delegacjami ch.ó 
^ką i japońską, zaznaczając w szcze 
góluoici. iż rząd japoński zbadał 

i nową formułę postępowanfa roz-
j jemczego pomedzy Ch nami i Ja-
I pon ą̂. celem umożliwienia załat
wieni konfliktu mandżurskiego. 
. Niektórzy mówcy wyrazili n:e?a 
dowolenie z powodu powolności o-
brad Ligi Nar. w tej sprawie i do
magali s'ę od nadzwyczajnego zgro 
madzena Ligi decydujących roz-
sitirzygn'ęć. 

LONDYN. 17. 1. Otrzymano tu 

Hoover polecił amibaisadorowi 
Melonowi w Londynie oświad-
Cf"ć„ że Ameryka uważa 
próbę znalezienia kompromisu w 

I sprawie konfliktu chińsko - Japoń
skiego za nieudatna i przeciwna 

I Jest dalszemu traceniu czasu w Ge-
( newie na znalezienie kompromisu, 

który uważa za niemożliwy. 
Wobec tego Stanv Zjednoczone 

oczekują, \t W Brytania nalegać 

łódź motorowa, jedyna jaiką wła
dze sowieckie wysiały* na miejsce 
wypadku, holując bark1 z instru-
mentamii i towarami, zabrainemi z 
..Małygiina", zderzyła się z ogrom
na kra lodową i nabrała wody. 

Ziaiedwie marynarzom udato się 
wypomiDOwać wodę. gdv w kabi
nie motorowej oowstal oożar. 

Obsługa łodzi, nie zauważywszy 
grożącego jei niebezpieczeństwa, 

będizie na zastosowanie przez L'"gę skierowała łódź na pełne morze. 
Narodów w całej rozciągłości klau-1 Górnicy norwescy z narażeniem 
zul prze widz anych w pakcie Ligi. I własnego życia, przeskakując i 

W pewnym momencie sowiecka j ™c]l zamknięto wszystkie szkoły. 
ponieważ cała młodzież choruje. 

Na parowcu oceanicznym ..Alau-
nia" zachorowała na grypę^: wię'k-
szość załogi z lękarzem \ okręto
wym. Jeden % oficerów zmarł. 

PARYŻ. 17.1. We francuskiej 
marynarce wojennej wybuchła e-
pidemia grypy, która ogarnęła za
łogę krążowników, torpedowców i 
łodzi podwodnych, stojących w Tu 
łonie. Również w koszarach ma
rynarki szerzy się ep:demja gry
py. 640 marynarzy umieszczono w 
szpitalach wojskowych. 

LONDYN. 17. 1. Dz-ennilki ja
pońskie donoszą o koncentracji 
wojsk chińskich między Tsien -
Tsinem a Pek nem. Na linji kole
jowej Tsien - Tśin — Pek u stoi 2S 
transportów kolejowych wojska/ 

Marszałek Czang-Kaj-Szek zapo* 
wiedział mobilizację 200.000 żołnie
rzy ch ńskch d'la wailki z Japoń
czykami. Wojska japońskie pod 
Szan-haj-kwanem zostały wzmoc
nione o dwie brygady. . 

LONDYN. 17. 1. Wybuchły po

dobno rozruchy przeciwjapotfskfo 
w Iczang. 

Tłum chiński splądrował killka-
dzwat sklepów japońskich i spaiil 
ns f»licy towary japońskie,, Wielui 
Japończyków pobito Obywate© 
japońscy z w<róciii sie do konsula w 
Szanghaju "% prośba o opiekę. 
i LONDYN; 17. 1. Z Tokjo dono
szą, ii w prowincji Gryńskiej (Pół 
nocna Mandżurja) rozpoczęły s-ęt 
walki nieregularnych woisk chiń
skich z Japończykami. 

Ostatnie fale niepokoju 
w Hiszpanii 

PARYŻ, 17.1. W Barcelonie a- iry na przedmieściach sprzedawał 
resztowano podoficera policji, kto'-

Kara śmierci przez powieszenie 
na morderców ks . Masłowskiego w Poznaniu 

Ćwierć młona 
na be?r«sfeftiro 

Bansk Polski celem 'przyjścia z 
pomocą bezrobotnym, przezna
czył na fundusz ipomocy bezro
botnym kwotę 250 tys. złotych. 

POZNAŃ. 17. 1. — TeJ. wł. — 
W procesie doraźnym przeciwko 
mordercom ks. Masłowskiego, 
wczoraj wieczorem zakończono po
stępowanie dowodowe, które w 
całości potwierdziło winę oskarżo
nych Bednarczyka i Greika. 

Za nteresowan e procesem nie 
słabnie. Dziś od rana gmach sądu 
przy ul. Marcinkowskiego formal
nie oblężony. Na długo przed go
dziną 9-tą na sali rozpraw wszyst
kie mieisca zajęte. I znów na sałii 
przeważają kobiety. 

Z rozmów, prowadzonych w ku
luarach sądu. wynika jasno, że 
krwawa zbrodua, popełnona na 
osobę ks. Masłowskiego, głęboko 
wstrząsnęła opinją całego Pozna
nia. 

Oburzenie nniaista nie ma gra
nic. 

W tym procesie prokurator bę
dzie -istotnie rzecznikiem „vox po-j 
puli". 

Jalk wielką wagę prokuratura} 
przykłada do procesu, najlepiej | 
świadczy o tern obecność prokura- j 
torą sadu okręgowego dr. Eimera,, 
który nadzoruje czynność oskarża 
jącego wiceprokuratora Elznero-
wicza i nawet popa>rł go w wywo
dach. wygaszając również mowę 
oskarżycielską. 

Pierwszy zabrał głos wicepro
kurator ElznerowJcz. 

Maluje najpierw sylwetkę zamor 
dowanego ks. Masłowskiego, któ
ry zmainy był w całym Poznaniu ze 
swej łagodności, słodyczy w obej
ściu i szczodrobliwości d'ia Ubogich. 
Dalej kreślii sylwetki obu bandy
tów. którzy, znając szczodrobli
wość swej ofiary, zatrzymali ks ę-
dza na ulicy pod poizorem prośby 
o jarniużnę. 

— Zbrodnia była cyniczna i nie
ma za nią innej kary dla oskarżo
nych. jak kara śmierci! — mówi na 
zakończenie. 

Obaj podsądni zdradzają żywe 
zanepokojen e. Bednarczyk wpa
truje się w twarz prokuratora i zda 
je się chłonąć jego słowa — Greika 
z podełba rzuca spojrzenie na pro
kuratora. sąd i publicznoiść. 

Następne przemówienie wygłosił 

prok. dr. Eimer, domagając się dla 
oskarżonych kary śmierci za po-
pełn en e tak nikczemnej zbrodni. 

Po przemówieniach obrońców, o 
godz. 11 mim. 30 trybunał udał się 
na naradę. O godz. 2 popoł. sąd o-
głosiil wyrok, uznający obu oskar
żonych wimnymii zarzucanej im 
zbrodni morderstwa na osobie ks. 
Masłowskiego w dniu 30 grudnia 
1932 r. i rabunku z broirą w ręku 
na osobie 18-ietniego Liedkego na 
szosie pod Środą w dnu 2 tycznia 
1933 r. i skazał obu na karę śmierci 
przez powieszenie. 

Wyrok obszernie umotywował 
przewodniczący trybunału, prezes 
dr. Korncki. 

Bezpośrednio po ogłoszeniu wy
roku obrońcy zgłosili na ręce try
bunatu prośbę o łaskę do p. Prezy

denta. ; 
Prokuratura sądu uatychrnńast 

połączyła się telefonicznie z kance
laria cywilną p. Prezydenta i przed 
sta wiła prośbę skazanych. 

Pan Prezydent nie skorzystał z 
prawa łaski. 

Wyrok wykonano. 

PO niskiej' cenie rewolwery i amu* 
nicje, skradziona z magazynów 
rządowych. 

W Sewiili aresztowano niemiec
kiego komunistę, który brał udział 
w rozruchach. Aresztowanego wy» 
dalono z granic. 

Na torze kolejowym Madryt—* 
Sewilla położyli nieznani sprawcy 
odłamy skalne, aby soowodowaó 
wykolejenie pociągu osobowego. 
Przypadek zrządził, iż zamach zo
stał w porę wykryty i udaremnio
ny. 

Filipiny profesfufą 
n e chcą czekać lO lat 

MANILLA. 17. 1. Izba reprezen
tantów Fitlipn uchwaliła rezolucję, 
w której odmawia przyjęca pro
jektu ustawy o niezależności Fili
pin nawet, gdyby uchwała senatu 
Stanów Zjednoczonych sprzeciwi
ła s'ę veto Hoovera. 

Senat Filipn poweźmie prawdo-
podobn e analogiczna uchwałę. 

Chodzi o to. że ustawa uchwalo
na przez kongres St. Zjednoczo
nych przyznaje Filipinom niepodle* 

głość za 10 lat, a Malajczycy chcą 
być niepodległymi już teraz. 

LONDYN. 17. 1. Prezydent Ho-
over rozpoczął energiczne starania, 
aby senat nie odrzucił protestu 
(veto) jego przeciwko przyznaniu 
n epodległości Filipinom po upły
wie 10 lat 

Rozprawa nad niepodległością Fi 
lipin odbędzie s ę w **nade w nad
chodzącą środę* 

Osk. Bednarczyk, który na rozprawie 
doraźne) w Poznaniu, przyznał się z cy 
n?czną szczerością do zastrzelenia ks. 

Masłowskiego. 

Poifwóny wyrok 
śmierci 

w Sosnowcu 
W sądzie okręgowym w Sosnowca 

rozpoczęła się wczoraj rozipraiwa do
raźna przecitw!ko Wojciiechow.i Knaipl-
kowii, oskarźoneimm o żamiordtoiwadiie w 
Kazimiorzu pad Będizninem stróża koipai 
Miainego Stiaoiiislawa M^lusa i poste,ruor 
koweigo Szym-ona Łudizika. 

Morderca przygnał się do wiiny, zrjzi*-
cauąc część witny zia zabicie policjanta 
na w&póliiiillca Miszczęńskiego. 

Po dwTU'daiioweij rozprawie sąd skiazai 
Kiftaipiilka za p:'eirwsze zabójstwo Miglu-

i &a fta kairę śmierci i pozbawietnie praw, 
| aa zabójstwo posterunikowego Łudizitoa 
i na Mien-tycziną karę, łaczin,ie na kace 
J śrrjiera przez powieszenie i poiz.baiw'ie-
: mie praiw. Oskairżony przyjął wyrok 
sipakiojftiiie .. 

Obrońca wysłali naityohmiiaisit depeszę 
do kaincdiarjS Paaia Prezydenta z proś
bą o faskę. 

Pani PTCz.yderrt iiie skorzystaj jednaSfe 
z prawa iasfei, wobec czego wyrok na» 
Knaipku wykónamo. 

Odnalezione lofniczki 
na szlaku *otu Amy Johnson 

NAIROBI. 17.1. Dwie młode lotni-1 obserwacyjny samolot 

Fraament sali rozeraw v, Poznaniu. Składa ze znana osk. GreŁkaCx). 
siedzi oskarżony B ednarczyk (xxi 

Obok 

erki aag;eisk;e Joan Page i Audrey 
Salabarker. które newielkiemi eta
pami lecąc z Capetown do Europy 
zaginęły bez wieści po opuszczeniu 
w sobotę Moschi. zostały odnale
zione przez samolot obserwacyjny 
o 40 mil na południowy zachód od 
Nairobi w zupełnie dz'k:ej okolicy. 

Z powodu trudności tereaowvcJi 

me mógł 
wylądować, jednakże jego pilot do
strzegł przewrócony aparat letni
czek i jedną z nich dającą mu syg
nały, a takie gromadę tubylców* 
spieszącą do miejsca wypadku. 

Z Nairobi wysłano automobil] z 
zapasami żywności oraz ciężarowa 
samochód dla załadowania uszka* 



IS gfycfcnTa "1935 * 

17 godzin obrad I Krytyczna sytuacja rolnictwa 
nad budżetem Min. Spraw Wawn. 

W dkiJscryim ćigsm dyslfcusaii w kom!®}-. 
torKfóetftpwej Sejmu nad budżetem tłłfe-
fcteirsrwa spraw wewnetenyCh,. ipo po-
£le Wiwozafeu ijptnrttmamfiia? pos, CSoł* 
fcosz (P.P.S.).. 
• Mówca ośwtiadicizyil. m» im: Mv 
aśe żada.my, aby rząd we wszystkich 
konfliktach brał stronę klasy robotni
czej. żądamy tyliko, żeby byt wyrazi-

icfi©lem ;'":"rówtiowaai- spoieczmej. A ta 
TQW4K)wa.g'3 zachwiała siie ' właśnie na 
•stfekorzyśe-klas pracujących. 

, ZaM się pas. Ciolkosz na postępowa 
j»e poHcji i podaje taki arga-metst: 

— W Arngtltji poteja używa pałek 
gumowych, ale nile rozprasza tłumu 
htz po&rzeby; mogę pokazać fotogra
fię że korntKifetów, idących w t. zw. 
atoarszu głodowym na Londyn, otacza 
poHcga poto, aby ich osłonić* przed 
przykrościami ze strony tłumu. 

Pos. Duch (BI. Bez.) spodziewaj się, 
:%ę -OPOJiyeja przytoczy poważne zarzu 
fty. .Stawia oma zarzutów mra-óstwo, alk 
©rztaważnie są to wymysły i wydbnzy-
ffii-atirie .faiktów. 

ideatem opozycji byłoby, aby rrtie'* 
starsi) wo spraw wewiictrzmydr ttie tet-
wiało. Byiliibysmy wtedy świadkami za-
#a*wiain.ia poraohutników pairka i nożom, 
'W saimoipzadach możnalby czetnpać śród 
ki na rzecz jędrnej partii poiliityciz.net. 

Co dlo rozwiązywana zig^t-mdzeń. 
fto. •tnudmo się tetrrm dizuwie, gdy bywa
ła ma 'nich tafcie mowy, jak b. posła 
iiPutfca w Brodach, który na zgroma
dzeniu zairzutół Matriszailkoiwi Plsud-
£fcie.rrm, że spokojm-ie sSedizriait w Maig* 
rieburwu. gdy Po"'sika powstała...' Irany 
przykład: na w'«cw paw-em mówca 
wyjaśitał zebranym, że większość w 
"Polsce kwuiie wojine, która w.si w po-
w/tetrzai. Nie miodna talkim mówccm 
sbcztkaRióe Póiżwateć ma to "wszystko, 

Pos. Bielecki (KI. Nar.) lwia część 
swego przemówienia poświecą „Ob-
wiepolowi", który jest najzacniejszą 
organizacja, a przecież stale jest 
krzywdzony przez władze... Mówca 
żalli sie na to, że nacjon alitem polski 
jest zwalczany, a nie rozwiązano żad
nej nacjonalistycznej orgainiizacji ży
dowskiej. niemieckiej czy ruskiej. 

Pos. PutJan (Ch. D.) skarży sie na 
metody policji podczas rozpędzania po 
chodów i zgromadzeń młodzieży aka-
deth^ckiej. 

Na kresach «*a tle fcrytzysiu sze-
rzvv.>*ie botszewitam,' a- JedmocizeAnfiie 
*tf!adt»e :fł.'»eżys3z3"<wi:ie odnoszą S-e do 
w'ehi .:ołngain."!zi£cyij aptrtfcanych. stroją

cych na grancie państwowości potlsk.ej. 
Nais.te.pn.v mówca pus. Kozinami (Ko

lo Zyu-uwsKie) żatuyrrM się diuzej nad 
nowym sposobem rozwitązanua kwo&tji 
żydowskiej, przedstaw l-unyira przez pos 
Wierczaka, Miał on — mówi p. Koz* 
marin — na myśli wyjście Żydów z 
Polski Tafk.m trującym środlkiom de
magogicznym — oświadcza poseł Roz-
mariin — podinieca snę masy, żeby je 
wyprowadzić na ulicę. 

Poseł Sanojca (BJ3) mówi, źe przed 
stawic.ede oouzu nairouowtsgo ina^ą krót 
ką pamięć. Kto w Sejmie krzyczał 
„Niech żyje faszyzm!" — władnie prof. 
Stanisław Stroński. Kto jeźdiz-nl ćo 
Rzyimu po instrukcje, jak n.e p. Kuzt-

jcki? Kto zaimieszczaił w „Gazecie Poli
cyjnej" artykuły o faszyzmie? 

Poseł Bielecki: J-naiazie4 me wiiietdziiad 
by pan y ra.szyz-m.ie'. 

Pos. Kornecki (KU. Nair.) twierdza, ie 
polityka obecnych rządów w Małopol
sce dala uplatkaine wyitóki, a tężyz.na 
źywicrffu poisk.ego w Małopolsce osła
bła. 

Wireszcie p. Łucki (KI. Ukr.) oświad 
czyi, że fakty uiywamia ml(Kłz.ieży u-
kra'!ńs.loiej do wywiadów zostały ziaiko-
muników.ane lwowskiej władzy szkol
nej i prosi p. misnistra, aiby skorzystaj 
z tych nnformacyj, które posiada wła
dza lwowska. 

Dryg e przemiui eufe 
min. Pierackiego 

Około 1-ej ̂ v nocy, zaforaf głos po 
raz 2-& p. mim. Pieracki, celem udzie-
!em.ia odipowiedzti i wyjaiśituień na pusta-
wi>one w toku dyskusji zarzuty. 

Co dc OWP.» p. midfKsteir stwiieird»za, 
i e siprawa prganiizacijii nie była uregu-
.lowatnia pod względem prawnym, dając 
•ma to lczee dowody. 

• W sprawie łoomifislkait prasowych^ mi-
ir/ster wyjaśnia, że kionisitytanciła i.regu-
laintin selmowy tomumiizuwa iedvm:e ste-
•moigram sejim.owy i protokół a żadina 
iTr.»wQ poselsika .wie ukaizoije sie prze
cież: w prasie w dtosłowmem bnzmi:en'«. 

Nadiużycia ze stromy ipolcji sa naii-
ćstr^ej karane adimlfritetracyJraJe i sa-
dowmie. 

Co sie tyczy stradików. to j©SM ma on 
ciharaikter pciiitycizmy, iest om wymię-

irzony pnzeaiiw paAstwa i młe mo&e być 
•tolerowamy. 

W sprawie ukraińskiej i mnieiłszości 
.narodowych, nzad nadail sto. na sta;no-
'Wiisiku. wvł'uszczonem w defelaracli z 
16 stycznia ub r. 

W dalszym oianwi omówff p. ntimlsteir 
«prawe rzektariyon konfidemitów * sztej 
łach ukra nsknch, stw erdzadac. tt :«a 
'tyra teretrie spotykamy s'e z Prowoka
cja obrzydliwa ze strony Ukraińskiej 
Or-gairii..zacji Wcdskiowej. 

W końcu mrjnteter oo-ruwył wyipadłf* 
ma Polesiu. 

Po przemówiemiiiu p. ministra z\« 
j-esizicze zabrał p. wiceimmsteir Korsa'i 
ipoczerm o g. 3-ej po północy budżet 
•min spraw; wewmetnzinyoh 2 tólkonra 
popreiwkamii Teferenta iprzyderto w 2-iem 
czytan.u. 

Zgodne głosy w komis I budżelowe| Seimu 
. . t, ,;« i hMższym ozats/ie nastzipi oanitziica taryf 

Komisja Bidetowa Sejmo roz-| Zbyt produktów hodowli ^ e * L^ej^ych na produkty wto* T « * 
komisja ""«*J h d 4 e t minister-' rzece. w porów-naniu do okresu 1 odległościach do iuo 

s t w a ^ ^ T R ^ o r m Robych. 1927 - - * *>ad* dia konia ^ ^ S S X ^ m ^ ^ M i ^ t 
S r a w S T c a POS. StroynowskI 20 o 27 5 proc., dla Je rowy o WJ , ; 

wwiwwui vy m oroc., dla wieprza 41 proc. r r / y 
(B.B.) wyraził pofflad» *e ^teie 
mo*liiwo.4ci rozwojowe może nam 
Kwewuiić raczej rynek wewnętrz
ny Dorl warunkiem zwiększenia si
ły nabywczej spoiywców, a srta 
ta zatleży od słly kuona społeczeń
stwa rotoicze^o 

Referemt podUtreśltt, tt punkt 
ciężkości eleaoertn płodów rolnych 
przerósł sie na żyto, sikutktem 
czejto naataotto obniAenie ceny rK>l-
skiesjo żyta eiksportowesco. które 
stało sie najtańszeni na świecie. 

|fRONIKA TEŁE6RHFICZNA 
Kongres agencyi prasowych. W Am-

dermatit (Szswaijoairja) odbyło snę otwa: 
cie kibinfencj. sprzymierzonych a.gencvi 
telagraficzmych. Posike reprezentuje 
dyn. P.A.T. StarzyAslki. który rówmo-
cześnie reiprezentiuje agencje czesfleosło-
wacika, niTłuńsika i wgosHiow.iiańsSca. 

Za obrazę króla. Pnzewodmiiczacy 
ziwazilou nunrauńsik̂ ch naasazyciel. szfkół 
śnedmicih. prof. Forem zc&teS aresatowa-, 
m:y za obrazę króla Kairoda w tyigodmi-
feu ..(Inumoilu Neo'\ 

Prof. Forou ostro kryityBoowat sto-
suimki, paniudace w otoczenliu króla Ka
rola. 

Ukarany prefekt polic}!. Nowy numuń 
ski miiniisiteir spraw wewnetrizmych. Mi-
ronesou zsf!<€,(rntuin,iltocwal. iż uikamał plik, 
Mannescu pcitracen em z poborów za 
JO dini oiraz piseimma 'naga-na. Majnmes-
ou. prefekt policji Iniika.reszteńslkiiel był 
jak w:.ado«mo'. sprawca oisitateî ego prze
silenia gafoimetowaga. 

Zgon Polaka. Prezes sipóflki wydaw-
•nczeii ..Dzienmika dlla Wstzystik eh" w 
Bulanlo Franciszek R'irszrtc'ewviz ws'a-
dajac do pociągu w miastec-ziku Deipew 
zasłał przejechany przez pociąg. 

Melonowe oszustwo. Ofara wiielSc'e-
go siprzein:ewienzjem a padł? diom banik.0-
wy pod fiirma Geonges Demoyit w Pa

ryżu, UrzedmIk firmy Renę PanJdet pnzy 
właszczyił sobie wailory. złożone przez 
klientów oceniome na 20 milionów fram 
ków. Defraudiamta aire9Złtk;<wamo. 

Cwa dęby podcięte. Neznanl spraw
cy prze-płowatl. w paTyslkmi a»rod'Zie 
Trocadero dab. aas«Klaony ku czci 
Brianda. Pozartem wvtrwamo z k»^rze-
niiamul dab zasadtzTmy ku azci aimeryikań 
skego gemeiraita Pershmiga. 

Prom przez Bosfor. Rząd tureckr u-
diz,:e.!iil to.wa!rzvs'trwu angiielslkiteimm kon
cesji na budowę iprormi kolędowego 
-przez Bosfor. 

Strzaskany samioloł. W Ktagemf-urcie 
szybowce w totórywri znaddowatS' s e 
dwad lotnicy ametriaccy. bracte R eger 
wioadł na drzewo * zosta* strzaskamy. 
Jed«in z iornlców. Brwim R eger poniós-ł 
śmierć na rnelscu. 

Życzenia Mussoilnlejto. W związku 1 
pnzyiścem na św«nt ks. Marj Uiowki. 
Mussmirmii przesłał na ręce loróla Bo
rysa telegrami nasłemijacy: 

— Szcześiliwe wvdarzen;e którem ra 
dmje s'e obecmiie pamniiiaca rod'ziima buł-
gamslka, — wywołało głośne echo wśród 
rarod.u wirnik ;e\g©. 

— W \miimm rzadm fesKyistoiwisiktiego 
proszę Wasze KrÓlewsk.le Mości o przy 
iec:e wvTaizów nai!serdeczin..ejszego po 
w*mszowamt:a» 

czyna tutaj tesl po za hyiper-produk 
cja sipadek konsumeji miieiskiej a 
przedewszystkiem sipadek ekspor
tu. Skutkiem kryzysu ilość koni w 
krai-u spadła z 4.124.000 w po-wie 
r. 1931 do 3.930.000 w r. 1932, by
dła rojjatezo zaś z 7.321.000 w r. 
1931 do 5.835.000 w r. 1932. 

Niepokojący jest rówrtiet spa
dek produkcji jjorzelniczei, która 
skurczyła sie 00 wprowadzeniu 
monopolu do 250 000 hi. *dy przed
tem 09'artrne'a jui cyfrę 900.000 hi. 

Co do lasów państwowych, to — 
zdaniem referenta — wpłata do 
skarbu wyniesie zaledwie 10 mil:. 
zł. Referent zwraca uwagę, że apa
rat administracyjny lasów państwa 
wych jest za kosztowny, pozatem 
szwankuje eksploatacja oraz orga
nizacja. _^ 

PRZEMÓWIENIE MINISTRA 
LUDKIEWICZA 

Po referacie arlos zabrał minister 
Rolnictwa i Reform Rolnych ?v 
Ludkiewicz. 

Minister stwierdził, że dochody 
tego resortu zaczynają sie w dzia
le J^dmiiniistracja" suma 2.155.700 
zł., wydatki — suma 21.990.000 zł. 
Dochody z lasów państwowych 
wynos<za 26 milj. zł. Dopłata ze 
skarbu na rzecz Funduszu Obroto
wego Reformy Rolnej wynosi 2 
mi'lj. zł. 

SPADEK EKSPORTU 
Wskiutek pogłębiania się kryzysu po

gorszyły się w rolroiotwie wiarranki po
pytu .oraiz stosunki Finansowo- k.redy-
tnywe. W naszymi bi-Iamsie hamdflowym 
mamy spadek eksportu rcłm.tozego w 
II miesacach r. 1932 o 375 rniŁj. zJ. 
3zvH o 49.6 proc. 

Poruszane zaigadirrienie cen, p. mini-
ster oświadczył, że maileży być przv-
gdtowamyim na to, źe ceny airtvlkułów 
rolnych nadał pozostamą miiskite. W naj-

OIEŁDA WARSZAWSKA 
z dnia 17 b. m. 

Dewtev 
'•: Baligia 123.75: ttoiłatradija 358.70; 1Uom-
4vm 29.96^—-2i9.97K'JN)C'wy JOJ4^» .?24 | 
Nowy Jorl Ckarbet)' &928; Paryż 348^: 
Prawa 26.4 .̂; Sz>wa;}Gar# ;171.90. 

Paofery ^róćentdwe 
; 7 prac. poż* słtabiłMizacyjina 563$ — 

$638 — 56.13 (odlcimflci po 500 doi 56.75) 
Św.. ";pxiQC.)ł 4 proc. poż. iiowestycyijma 
feRir'jowa, 108.00; -4 proc. poż. imwes'ty? 
fcyjma 102,75;. 4,proc państw, poż.. do-

'łarr̂ cwa 56.40 — 56.50; 6 proc. poż. <lola 
Towa 58.00 ~ 57.75 •— 58.00 (w PTOC): 
10 proc. poż.: kolejowa 100.00 (w proc.>* 
S proc. L. Z.'Banikai Gospod. Kraj. 94.00 
(w •proc.);'8" proc obHig, Banicoi G'n»p. 
Krwi.-94.00'(w proc); 7 proc L. Z. Bafl 
fea Gnsip Kraj. 83,25; 7 proc. obłiig. Bar 
kra Gospod. Kraj. 83.25; 8 proc. L. Z 
Bamk-u -Rotlmego 94.00; 7 :pP0C, L. Z, Barn 
ten Rotinetgo 83.25; 7 proc. L. Z. eiiem* 
d!ń!lair. 40.00 (w proc);.4 i pół proc. L 
2v' zriernisfktie ' 38.50 (drobne, odcimlc! 
3^:25): 5 proc. L. Z. m.-Warszawy 50:50 
— 51.25; 4 1 pół proc. L. 2. m. Wair-
s^nwy 45.50; 8 proc. L. Z. m. Wars»ia-
w 44.7* — 44.2.5; S (proc. t Z m. Lu 
blima 43.00; 6 proc. PbMig. - m.. Warsiza-
wy 1926 r. 8 i 9 emi. 34.50. 

Akcie 
Bamk P o l * 82,50. 

Pełna tabela wczorajszego ciagnleira Loterii Państwowej 
ZL 200.000 m nr. 4291, 
ZL 15.000 na nr. 97567. 
Zl. 10.000 oa n-ry: 28945 

91343. 
Zl. 5.000 m n*ry 94414 116514 
ZL 2.000 na n-r 138617. 
Zi. 1M0 m ri-ry: 9444 30^47 

664S3r6Si62: 133070^ 141. 
Zl, Wti m n-ry: 1S65I 28969 33449"i 

42949 4953? 50I45 5253! 89744 101525 
10990! 1̂ 7781 13O610 912. 

21-400 na n-ry: 19974 40905 44550 
53456 646U? 73<»68 82898 9<«341 543 
95025 96716 105148 10689Ś 119360 
134473 

ZL 300 m, n-ry; 3533 7338 889? 
17399 21751 22919 44370 45339 48052 
58551 64395 7?957 75523 104245 111257 
116070 117090 936. 

Zl 250 na n-ry: 70 1326 12179 17141 
24360 27116 29578 30072 32576 44893 
49735 781 54795 68264 * 70232 71939 
75084 76538 77638 79278 81125 101434 
695 102O60 113368 116237 117849 
12298? 124188 900 125942 131540 
134416 136734 138037 141030. 
Premje (zł. 70.000 — premij podiziie-

•lonych będzie miedzy losy ponownie 
wygrywające, w zależmoscf od W ości 
tychże Wysokość t>oszczęgńlnvch pre
mij ustalome będzie po ciąg. lll-ei ki.). 
N-rv:-l624 7323 15420 17910 1̂ 162 

712 22912 24H9? 25264 27277 28652 

•93677 756 97032 98379 
555 891 107474 108445 

106342,261 65 69 515 628 886 48008 726 819 
115972 905 89 49489 578 627 37 
121904 50091 32b 549 72 691 850 998 51027 
1320491 145 537 795 52128 495 564 92 788 Sit. 
141467 23 31 53170 405 35 618 32 726 66 86 

f 852 54003 19 78 55115 212 784) 56O80 530 
{861-57077 190 245 324 51 461 93 60t> 

, t ł V » r ^ f ^ S05 5807J 322 71 451 654 794 826 
.60132:283 395 421 72 91 534 711 26 

937 52 51000 21 87 109 351 543 S07 905 
65 62669 759 920 63128 246 584 6o7 25 
52 768 944 50 64061 109 35 284 3ł3 474 

103686 
114105 

116697 117561 956 120540 705 
122147 126971 129770 130912 
132 1330777 135486 139467 
557 143552 144319 146096 548. 

STAWKI: 

699 776!i897-2264 SO^li 524 690 792 
845 982 '3086 95 322 566 600 83 830 
4356 68 934 54 91 5482 90 98 514 86 
627 743 805 6135 402 65 574 616 816 
972 7000 175 261 79 323 487 540 78 900 
8313 834 926 9028 148 71 490 744 
10135 220 95 370 710 827 11541 60 

681 915 12140 44 577 664 960 \32d3 384 
847 945 14132 64 360 587 644 773 15077 
135 404 60 891 16091 470 611 29 744 
847 56 924 17209 96 343 709 926 95 
18560 705 79 861 19042 767 929 81 
20039 125 411 59 528 677 868 21012 

173 76 627 746 83 910 22303 404 54 570 
716 23 69 911 23120 232 718 963 24011 
23 60 245 892 933 
25123 258 366 552 688 819 917 26088 

167 299 304 78 728 27108 231 333 95 
431 554 88 846 28019 176 923 29364 90 
488 544 681 
3026? 452 576 700 36 909 58 31202 

426 733 37 48 877 994 32 143 250 354 401 
84 757 3.3144 79 338 34001 393 432 689 
915 16 56 80 94 35160 88 89 232 340 
558 687 891 36234 62 334 836 86 37070 
226 492 565 628 857 900 18 38093 140 
86 381 425 524 63 613 711 834 39 205 

945 29432 548 30072 31706 32149 32396)412 741 »32 
576 34266 509 36900 39439 47928 484481 40064 114 554 797 961 41207 409 558 
50718 54976.58688 U2 59054 967 62586 656 R44 905 35 42134 280 426 86 774 

*23 53 939 43?/0 477 99 612 90 44008 
M 98 ?13 %\7 S9 67* 77fi'«M3 "W 45238 
519 96 676 46002 17 537 38 950 47195 

C Z Y T A J C I E 
Pneilsd Ssorhi'vy 

66070 985 67326 72385 761 74091 856 
75431 78973 79196 81745 82680 83251 
84813 85616 626 90053 91325 92523 

65256 83 3t 4 5 954 64 66089 99 139 32> 
S9 438 567 669 772 942 67025 266 517 
26 776 77 68262 657 766 69039 106 274 
526 609 880. 
70031 219 37 357 58 492 687 88 703 

S90 71152 344 449.68 558 610 78 772 7S 
815 92 72112 237 48 60 472 606 811 Si 
63 73104 352 586 738 64 972 74312 5̂  
596 868 938 87 75041 93 188 98 323 
482 97 700 35 830 91 954 76023 89 113 
234 77107 592 875 985 78314 29 588 88h 
89 901 79U95 112 43 333 65 527 681 790 
943 77 
80022 55 252 315 418 46 97 564 66 676 

847 81143 83 75 352 432 524 650 74* 81 
95 82241 369 443 619 45 729 974 83112 
212 28 344 73 403 659 62 712 71 99" 
84176 232 311 740 936 97 85047 219 337 
487 585 706 807 14 86078 352 428 612 
870 974 87085 328 704 53 58 60 89 892 
907 88069 172 200 357 74 77 650 71 
S9233 411 512 63 675. 
90165 377 489 528 922 91147 51? 77 

649 7.31 912 97 92227 65 564 93<M3 213 
57 544 94101 301 547 691 813 41 967 
95069 151 220 326 402 674 778 80I 9«Sl»H 
18 237 47 301 953 97122 22\ 421 59 624 
732 98028 113 216 346 50 97 696 721 
33 67 99000 96 214 340 495 543 673 793 

837 97. 
100081 207 399 445 656 706 855 908 41 
99 101224 374 78 467 646 756 848 83 
102097 452 541 64 77 748 68 839 986 
103094 377 456 104149 239 63 396 492 
800 43 969 105197 249 461 501 903 95 
106043 101 38 327 107243 301 6 533 889 
108433 61 630 768 938 109270 413 78 560 
67 881 920 54. 
110093 229 65 768 94 812 64 111051 

159 409 723 86 829 969 1121.34 346 575 
671 74 113190 237 92 4.34 541 44 68 86 
916 114182 214 388 516 58 691 717 33 
88 115197 263 717 60 116050 665 73 756 
79 981 117177 272 82 320 21 540 620 52 
827 51 118040 531 73 740 91 96 890 965 
119230 332 633 43 76" 821 63 901. 
120002 79 99 257 417 37 121206 350 

553 750 122011 283 372 439 621 23 740 
800 45 969 123064 1.56 213 93 328 508 
10 50 698 707 II 24 832 940 124046 155 
277 317 53 50 81 86 472 96 673 734 61 
847 I25i>98 235 46 378 419 598 668 819 
955 126138 206 76 130 U 549 701 906 
40 68 82 127697 789 128335 440 729 40 
840 48 923 85 129142 429 56 664 766 
837 70 904 7. 
130016 187 91 222 29 341 62 450 808 84 

903 131137 244 614 827 132029 39 156 
476 512 632 755 825 59 133044 95 215 
397 463 535 39 86 624 740 99 134013 40 
107 314 454 83 803 90^ 83 135840 993 
136 103 13 299 357 437 608 64 719 51 
137159 84 519 850 138284 405 48 561 
646 9.36 90 139201 3 384 5m 633 750 98 
140012 241 55S 830 61 75 141088 266 

412 555 778 988 142219 46 354 94 512 
29 722 94 143171 261 605 728 65 976 
144087 100 7 268 457 569 741 42 45 906 
14.5063 419 88 648 5.3 761 9.34 146019 
207 14 357 405 93 698 70.3 833 42 941 
147031.435 645 741 809 66 906 57. 

a na 
o 10 proc dia ziboża i mąk* 

Ceiom podwyższ*™* eon rolnych 
rzajd stosuje: premie wywozowe, aQoc<to 
inmerwoncyjma i kredyty saatawne, 

W r. 1931 podjerto akcje t. izw. prefe. 
rcmcyij dila surowców krajowych. We*. 
&ko anp., gdizoe to byto możJ iwe, za&tą. 
piiło miiemafl w 100 proc z/użyoi* iSsmku 
z surowca kiraijowe&o . 

Prace w daiedtfmie proeiboidowy ^ 
stroju rołinejco diatfy poważne wy wilki, nk 
iitu w dtaieidizunJe soaJenia gipuntów. Stan 
w dta I paidz.ierw:ika r. 1932 wykaiziuje 
360.000 gospodarstw na 2.7 malj. ha o-
gólinej powiierzchari, oraiz 225.000 gospo
darstw, które w miejsce ser Witowów o» 
trzymamy na własność praeszJo pól milj. 
hoktarów. 

P. muofcster zapcwiedizM wmiiesilenfe 
do Seaimiu ustawy o koni wersja taów z* 
stawnych, krtóna bcdl/ćiie dobrodziejsfewenn 
dlla tych aupnzywtiflejowainych" praer a* 
stawę o refonrrre rolnej i praeprowiaóai 
sanacje w teii dweduuimiie, 

Poruszając dailej stan produkcji 
drzewnej, p. mimistor zaznacza, że Soaia 
Dem przedsteruTiia się źle Na ustal!emie ce
ny direwna upływa sprzedaż na rynku 
amgwlsikltm direwna aow6eclkieigo, którego 
produkcja dosraia juź do 324 milj. me
trów s&eśceunych. Eksport t Polslkt 
drewna ma bandizo utirtStofotią konkiirco 
oje na ryir&ładh za«rinrn'i:.ti:iyoh. 

Co do gospodarki w faisoch partat-wo. 
wych, to p mimfeter oświadcaył, ze 
skoro lasy oanstrwDwc minonOppnmyśi 
nej konjiunikitury przynoszą skanbowj 
dochód, to wiidoGZ/nie gospodarka w 
mich tnie Jest talk ała, Jak miektónzy za. 
rz,ucała 

•W dysfkusjfl p ierwszy tfos zabrał 
pos. Maks. Malinowski (KI Lud.) 
uskarżając się na porożem te drob
nego rolnictwa, o raz zarzucając 
miniiistterstwu. że nie wpływa na 
obniżerfie obciążeń drobnej własc I 
ności rolnej. Zdaniem mówcy licz- • 
ba bezrolnych i bezrobotnych na 
wsi wynosd około 5 milljonów osób, I 

P o upływie 40 tnOnut (czas prze
znaczony na przemówienia w dys
kusji) przewodniczący pos. Byrka 
zwracając sie do pos. Mal inow 
sikiewo oswiadcćył : pańisfó czas tt« 
płynął. Panie Pośle. 

Pos. Malinowski: Wobec wez* j 
wania pana przewodniczącego mu» * 
sze sie ograniczyć.... 

Przewodniczący pos. Byrka» 
Prosizę sie nie ograniczać, lecz kod -
czyć. 

Pas . Malinowski. Jestem za sta- i 
rv by stosować do mnie \t&* pp* i 
dzaiu metody. iou -(CJ( 

Przewodniczący pos. Byrka . y ick. 
bieram oanu głos. J iowyra 

Nas tępne głos zabrał p09*C*.. • ,1 
macher (KI. Nar.), który z a s ^ w -
Ministra kiedy odbędą s i e t ^ z o n , e 

wybory do izb rolniczych w *c o P° 
szawte. Poznaniu i na Pomórz? 1 ^rc* 
co p. Minister z nrejsca odpo 
dział: Najdalej za 3 miesiąc* 

Następnie przewodniczący <if " " " 
tał Itsr pos. Augustyriskiego '? 
bu B.B.. prostujący ośwJładcz\jiemu 
pos ła Rynna ra ja-koby autor < n j j 0 . 
miał przyczynić sie do reak fvvo z> 
wam a dwu zredukowanych sedzióv"J 
w Sanofku. w 

Zgon uczonycb 
W ciątru ostatnich dni zmarf 

trzej znani uczeni rosyjscy — 
profesor historii Kizewetter — b. 
poseł do II Dumy (nresz-ka! na 
emigracji w Pradze Czesikiefl. 
znakomity h'storyk profesor Pla 
tonów (w Leningradzie) i hkto-
rvik literatury Jef-patiewskH (w 
Moskwie), 

53! 
STANISŁAW PUC 

ZAPRZEDANE ŻYCIE 
Zegar na komrmiku wydzwamał cichutko, meio-

dyjnift kwadranse i pótgodizimy. W całym domu pano 
wała nczem niezamącona cisza. Grajmert pisał. 

Już zapominał, na czem polegała początfkowa 
koncepcja tych papierków, zapisywanych drobtiern, 
równam pismem. Dla córki? Dla tej smarkatej, któ
ra tak smfesznie i tak zgrabnfe wygląda w swych 
krótkich sukienkach? Nie. To dziecko nie pownno 
n";gdy dorosnąć do takich trosk 1 do takch zagadmień, 
Nie myślał o n e j wcale gdy mySri hamowane i „nie 
wypiurwane" dotychczas przed n'ik'm, zaczęły tło
czyć się, jedna przed drugą. Każda się napraszała, 
mż da i się 2a'Cihwa'ała: J a jestem najważniejsza — 
# n t e trzeba zap'sać koniecznie w tym „testamen
cie", bo inaczej nilkt cię n'e zrozumiie. 

Kie wy^eTał żadnej. Pśsał w m ;arę jak napirywa-
ły. Jedna "drugiej utstępuijąc miejsca. Gorączikowo 9tf 
nografeAvat każdą. 

Pierwszy raz odczuwał przemożna _wtad)ze czy* 
Stego papieru, który ma urolk i kusi nie jalk kobe ta 
pieszczotliwie: ..powiedz, kotiUis:u. co myślisz", ale 
szczery, ruzummy przyjąć el : „możesz mówić wszy
stko. jeśli ii-asz ochotę. To w każdym razie zostanie 
m.ędzy nami". 

Jeśli teraz używał w swej pisaninie zwrotu .-ko
chana córeczko", to słowa te były jedynie symbole:ri 
bez właściwego znaczenia. Pisał dla s'e'b:e. Podsumo
wywał jak eś pozycje życiowe już dawno wydane. 
przepadle. Kończył rachunki. Był czysty w siwych 
myślach chociaż nie był bezstronny 

„Zatoczyła sob"e ko*o — pisał — jakiś horyzont. 
! w tein kok chciała być prerwszą gwazda, punktem 
Irodltowym. ZloiciSa «i« mzy^mk Mk M jatko o«a-

tralneij p1anety, nie spostrzegano gołem okiem. Gdy* 
byż chcała przytem błyszczeć swą niezwykłą uro
dą, strojami kosztownościami — chciałbym i umył
bym pomagać do reklamowania tego „zjawiska". Ale 
pragnęła zawsze błyszczeć cerpieniem swem i tę
sknotą, A iimle wówczas było wstyd. 

Mówiła, a częściej myślała, że ,gulbę w niea am
bicję'*, podczas gdy pragnąłem obuidzić w niej zawsty-
dcentie ij j.okorę. Jakże łatwo mogłem odidać się spo
kojowi wygodusia, który ma ładną 1 towarzysko nie-
głupią żonę. Było to tchórzostwo. 

Gdy próbowałem tej obrony, słyszałem: „niiedo-
cenasz mnie, jesteś samolub"... 

Też to razy budziłem się w nocy tub nie zasypia
łem wcale czując wstrętny mi, a bezsilny gmew; 

rą należałcby nazywać poprostu „ciężkim życiowym 
zawodem", 

Kobieta zabezpiecza sobe tyły... szukaiąc świad
ków, których naucza nediługo przed rozprawą sądo
wą, o tern. jak była rcieszczęśl wa. Oddaje im się na
wet, aby zrozumieli, że została do tego doprowadzo
na rozpaczą. 

W naszym Wieku, droga córuchno (Orajnert użył 
tego zwroiu zapominając, źe nie dlla córeczki w 
krótkiej sukence" to wsaystko pisze), tyliko o męż
czyzn e mówi się, że jest namiętny. Mówi sę czi-
sem rowirtż: to są zwierzęta". Sądzę, źe jeśli (w na-
saym w eku) kob ety są tak pobtażliiwe, tak obojętne 
tak spokojne 1 macierzyńsko aśimechnięte, gdy męż
czyznę porywa ogeń piekieł, to dllatego jedynie że 

swojem spalaniu s;e. One 
my jesteś-

-^^4^^^^4^4 

„psakrew, czyż doprawdy nie można sie 1 nią poto- jesteśmy śmiieszn w tern 
zumieć? Czyjaź wina?" I oto teraz muszę przystąpić wiedzą, co to jest pożar namiętności 1 -
do stwierdzeń a przed sobą drugiego błędu, który vo- my śmiesrri, ze swym szałem kogucim, 
petittłem wiględem w%&sn&zo szczęścia: nadto przy- „Ogień piekielnych żądz?" Ach. przecież one tvi-
wązy wałem wagę do zranionego poczuca słuszino- ko o tern mają prawo coś Wedzeć One tylko mec'a 

się bezu.srjt.ntie tęsknotą zmysłów. I tęsknotą... ma-

^ę w:ec Lareszcie dorosłym człowekiem. Ne na 
wszystko ci już woi.no Jak dawniej". Jej słuszność p<v 
w edzmła r5.tychmi.ast: „już mi teraz wszystko wol
no, przynajmniej w stosunku do męża — dałam m« 
uz.ecko 

I znów zaczęł'śmy odchodzić od sieb'e 
ny boleśn e S iU ' sznośc i s t a ł e m po raz drugi zranią 

Chciałbym, żebyś po raz drugi zrozumiała ie 
&Z^t^JP&mlĄ 5 r ^ o to. S 
o cŹ^m^-r^pe™)12"3 ( m Ó W l C ° t e m l ^ ° ' 

Che a1 bym. abyś zrozumiała 
się pope!n^ 

Zmysły mam spokojne, wlec n!e ur->7^ «,wft *«. 

SCI, 
To błąd wielki we wspólźyciiu t kob'etą. 
Jeśh na dworze był mróz, zdarzało się, że mówi* 

cierzyństwa. 
Przypmzczam. źe mu-si to być stmszlwa tęskno-łem po ludzku: „wiesz, tak m jakoś ziimmo". Mogło ta, ale wiem tóemńiej i napewno, że ponad s i r v - S 

w tern inis,e byc „rzyczme-j" prawdy. Ja mówiłem praw*, czyzmy jes"- tęsknota za mądrą matką 
1 °, t?!n , .c 0 fl!p™rIK) G Z U ^ * Nie wierzono mi ni- Już wtedy, zanim ty się Haneczko urodziłaś ™«-

gdy, lub tfij rozumiano mne jedtórotmie popękałem drug. błąd w e T 6HTC 
„Ja vń cz-uję sę zupetoie szczęśliwa" - - odpo- z kob etą: przywiązywałem ogromną wagę do ^ 

wia-dano m: bez najmniejszego sensu, prawdopodo-' nir-
brie tylko dlatego, aby podkreślić, do jakiego stopnia! ła P^wdopodo-, niouego poczucia słuszuoścL Gdy mi mamuś a k\ama 
jesteśmy dalecy od siebie. 

Istotnie, byliśmy coraz bardziej dalecy^ 
„Powziięljśmy" — jeśli tak można powedzieć — 

jedną straszną tajemneę: żrozumielśimy, że już ntć 
lepszego z tego nie wyjdź e. Wszystko jedno z czy
jej w'uy. Nie wyjdzie i koniec. 

Gdy takie postanowienie poweźmie małżeństwo 
r- zaczyna się odwrót z zabezpieczeniem tyłów. 

Inne są metody i Tnme cele. 
Wówczas bezstronny wdz może zrozumieć, kto 

był egoistą. W mężczyznę jest wówczas rozpacz 
i zdziwień*. Jesł przytem poturbowana amfbicja, któ* 

, ze bA) u przyjacóiki, lub źe czuje sę nezdrową-
wied/,;alem, po czyjej stronie jest słuszność W edzia-
łem. że wszystko jest kwestją systemów i sposobów 
samoobrony. 

Ale gdy- ty przyszyć na świat, poczuć e moteg 
słuszności stanęło dęba. 

Byłaś n ojem dz eckiiem tak samo jak jej Talk sa-mct fee'?lvż ^WW ŝ̂ -a dila siebe wekszegó szacun
ku f Wekszych. nnych jakichś praw? 

Czy <t"atego. że straciła ł'inję b oder? Czy mo*e 
dilattego. że cierpią'a całą prawie noc przytomna z<iv 
ia odchodziłem od zmysłów? ' y 

Moiia &łu&zinoSć mówilU; , ^ t e 5 ojcem — stafteś 

niecierpliw. Domaga ' l ^ t ^ J a * ' * * m a n l 

jesin .inrę naneci 
oędz esz kobietą — źe 

na pytane : 

^ J 1 ™ ? " 1 ^ "spróbuj '^rozum reć - dwł 

tM%m;yr^V^t^C^V^ anu 

Z czesc.? Przftd km? 
dań M ^ f " " ^ W : e * ą " ^ " " ^ «a,rych poia-

dej iKkochanei kobw? n!»^><k>-* ftelecta, UD 

wd«... ' WK aRKK0 w.erzy ofeii. tt m6wi pri-

http://poiliityciz.net
http://ra.szyz-m.ie'
file:///miimm
file:///32d3
http://bezu.srjt.ntie
http://woi.no
http://r5.tychmi.ast


Srofóa, te ufoctiafa f93S f f 

Sekunda, która rozstrzygnęła 
losy wo.ny 

Sensacyjna depesza Nr. 156 

Pokaż brwL. Powiem He masz lat 
Strzezc'e się, paweł 

fCIerownflk wywiadu angielskie
go gen. Cocikerilil ogłosił obecnie 
sensacyjne oświadczenie, z które
go wynika, że przystap:enie Ame
ryki do wojny było dziełem! wy
wiadu angielskiego. 

Było to pewneeo lutowego dnia 
w r. 1917. Amerykański poseł w 
Londynie Paee został gwałtownie 
wezwany telefonem orzez Balfou-
ra do biura ministerstwa spraw za
granicznych. 

Tam. twierdzi CodkerHil. w cią
gu jednej sekundy, rozstrzygnął się 
los wojny światowej. W tej to se
kundzie Baifomr przedłożył Pago-
wi pewien dokument tajnego wy
wiadu aneielskieeo. Była to depe
sza Nr. 156 wvsłana przez Zimer-
mana. k!erowniika niemieckiego m5-
pisterstwa spraw zagranicznych 
do niemieckiego oosła w Meksy
ku von Eckarta. Benesza ta wzy
wana Meksyk do ™>*aczen:a s!e z 
N'emcami przeciwko Stanom Zje
dnoczonym. 

Ta depesza Nr. 156 miała zde
cydować o przyłączeniu się Ame
ryki do ..ententy". 

W iaki jednak sposób angielski 

Mistrzowska 
para 

..Foreign Office" wszed! w oosia-
danie owego decydującego telegra
mu? W kilka zaledwie godzin po 
nadaniu tej dene$zv? I na długo 
przedtem, zanim dostał sie w rę
ce adresata? 

Odpowiedź Coakerila na to py
tanie fest równ;e sensacyjna, jak 
druzgocąca dla Niemiec, 

Twierdzi on. że Niemcy sami 
umożliwili przejęcie tej wiadomo
ści przez wywiad angielski. Przed 
wojna nie Istniało bowiem bezpo
średnie połączenie telegraficzne 
Niemiec z Ameryka. Kabel szedł 
przez Londyn. Zaś w Londynie 
starano sie o to. oczvwiśce by w 
czasie wojny wszelkie dyplomaty
czne depesze Berlin — Waszyng
ton były przejmowane orzez wy
wiad angielski i odszyfrowane. An
glicy nauczylii sie klucza szyfro
wego Niemców i było PO kłopo
cie. 

Tak wygląda sensacyjne oświad 
jeżenie kierownika wywiadu angiel 
sikiego, Coekerilla. 

: ) * ( : 

Dała morderstwa 
„szczęśliwą liczbą 

dla zhrodn a*za 
Właściciel gospody z Weis (Au

stria), August Stundner. utrzymy
wał w 1936 roku stosunek miłosny 
A kelnerką Angela Aieh;nger. Żo
naty kochanek udał sie z nia do ko 
nowała z sąsiedniej miejscowości, 
Jana Gaisbergera, który 11 sierp
nia 1926 r. próbował spędzić płód, 
jednak bez skutku. Na drugi dzień 
przyszedł na świat chłopiec. 

Rzeźnik zabił dziecko zaraz po 
urodzeniu. Zapakował małego 
trupka do drewnianej skrzynki, 
przewiózł ten transport do Weis i 
oozbył sie go przez wrzucenie ciał 
ka do rzeki Tfuny. 

Skrzynkę wziął pod pachę i wró 
cił do domu. 

Wprawdzie po tygodniu wydo
byto dziecko z wody aJe mimo 
dłuższego śledztwa, nie wykryto 
ani ma tiki, ani zbrodniarza. 

Dopiero teraz brat Stundnera, po 
kłóciwszy się z nim, zrobił donie* 
sienie w policji, f 

W domu rzeźnika 

Pewien lekarz' angielski ogłosił 
wynik swych badań nad brwiami 
ludzkiemi. Wyniki te sa wprost 
sensacyjne. Oto. doszedł on do 
wniosku, że z położenia brwi mo
żna noznać wiek zarówno kobiety. 
iak mężczyzny. 

U ludzi młodych brwi znajdują 
się dość wysoko nad jama oczną, 
potem t wiekiem, opuszczają sie 
niżei i co parę lat zmieniają poło
żenie. 

Ten sam lekarz spostrzegł, źe 
większość kobiet ma brwi równe. 
większość mężczyzn ma brwi, ro
snące nierownemi kępkami. 

Złośliwym może się nasuwać u-
waga. źe tak bardzo DO dziś dzień 
rozpowszechniona moda golenia 

„Dwa razy na tydzień 
kładę sie do łóżka . . . " 

Człowiek, kiery nie spał od s etfemnastu lrt 
Nazywa się Paweł Kern i jest 

urzędnikiem w pewnem budaoesz-
teńskiem towarzystwie ubezpie-

kobiecych brwi by ta może podykto I ««*• ^ „ ^ l " y m ' » r a c * l " > " » 
wana chęcią kobet zacerania śla- pewnością nigdy 

nim w gazetach. dów ich wieku. Ale wątpliwa" jest, ^ ^ 5 ° ? ^ ° 7™ 
rzeczą, by wynalazca tej mody * 
znał teorję angielskiego lekarza. 

Na straży interesów europejskich 

» t 

od lat siedemnastu ani razu nie 
spał. 

Po raz ostatni spał Kern w roku 
1915. Służył wtedy jako szerego
wiec w armj' austriacko - węgier
skiej na froncie rosyjskim i otrzy
mał ranę postrzałową głowy. 
Przez trzy tygodnie leżał nieprzy 
tomny w szpitalu polowym. Ów 
stan bezprzytomności był ostatnim 
snem Kerna. Od tego czasu sen u-
ciekł od niego nazawsze. 

Posyłano Kerna od szpitala do 

i zdrów, tylko... nis^spał. Podro
stu zapomniał, jakie tó uczucie. Le« 
karze, którzy mieli go pod obser
wacja doszli do wniosku, źe strzał 
zniszczył jego ośrodek snu w rhós 
gu i że niema na to żadnej rady. 

Kern wiedzie dziwny tryb ży* 
cia. Z nastaniem wieczora kładzie 
ciemne okulary. Tak Doradzili mu 
okuliści, uważając, że szybko ze
psuje mu sie wzrok od nieustan
nego czuwania Dwa razy na ty* 
dzień kładzie s ę do łóżka na trzy 
godz ny, by wypocząć i leży z 'za
mkniętemu oczyma. Po całych no
cach. zaś. przesiaduje w kawiar
niach. restauracjach lub chodzi na 
spacery. 

— Mam lat 49 — powie dzid? 
Kem dziennikarzowi — ale wła* 

szpitala. Cierpiał na bóle głowy, j śeiwie żyje już lat ,57, jeżeli poli* 
ale powoli i to minek). Kern miałiczyć podwójnie moich siedemna-
się całkiem dobrze, był normalny I ście bezsennych lat. 

Bezręki redaktor pisma ułomnych 
W Pradze wychodzi obecnie spe, ko pierwszy z mych nóg (bow:e'm 

I Port Wei-hai-wel, do którego w zwlą zku z zaostrzeniem się 
Dalekim Wschodzie wpłynęła flotylla torpedowców państw 

zainteresowanych w pilnowaniu koncesji w Chinach. 

sytuacji na 
europejskich 

Iło?efzne migawki sgdewa 
f Nie upierać sięl 

Lekcja taktu w Iramwa u 
Warszawiacy słyną z uprzej-rzec. 

mości dla płci pięknej, co się da 
je zauważyć zwłaszcza w tram 
waju. 

Prawdziwy t. zw. „rodowity' 

cjalna gazeta, stanów ąca w pra-j 
sie światowej c.ekawy wyjątek: 
jest to manowcie „Nas boj", m-
mo swej wojowniczej nazwy or
gan życ owych inwalidów. Jej re
daktorem naczelnym jest bezręici 
Francszek Filip. Gazetę wyda-e 
stowarzyszenie fizyczne upośle
dzonych, by bronić interesów bez-
rękeh, ludzi bez nóg, ślepych i 
wszystkich tych. którzy dla swe
go upośledzena fizycznego, czy 
kalectwa n.e są w stanie pracować 
normalnie. 

F. FlJp wogóle jest człowie-
kem godnym zainteresowania. J i -
ko ma'y chłopiec, dostał s ę do za
kładu dla upośledzonych, założo
nego przez prof. Bakuię. W zakła
dzie tym neszczęśł.we dzieci u-
czą się różnych rzemiosł. Prof. 
Bakula osiąga wspanałe wyniki 
swed pracy. Jego chór, składający 
sę z samych kalek, jest znany na 
cavym świece. O skuteczności me-1 
tody Bakuli świadczy własne naj-| 
lep ej rozwój Fiilipa. Chłopak ten| 

rąk n.e mam), dlatego proszę, aby 
czytelnicy już dzsiaj nie krytyko
wali mej pracy...". 

A dalej w innem miejscu bezrękt 
redaktor powiada: 

„Redaktorek e p óro, kierowane 
mą nogą, poprawi wasze artykuły, 
pomoże i poradzi". 

Zapewne jeszcze żaden redaktor 
na św ecie temi słowami n e zwra 
cał s:ę do swych czytelników. 

Konstruktor 
spadochronu 

iprzeprowa-! mieszkaniec stplicy na widok,, to zadlą czego ja mam nie usiąść 
dzono rewizję i'znaleziono drew-1 damy bez miejsca, nie patrzy w 
niana skrzynkę. Na wewnętrznej okno, nie udaje że zaintereso-
strone wieka zbrodn arz wypisał, w a ł y g 0 n a g ! e s z y | d v m , j j a n v c h 

— Panie kupiec, o wiele mniej w zupełności opanował swe nogi ii 
yzr<ok nie my,li ja zaprasizaieni 
|e panią. 

— A jeżeli ta pani nie chce 

Prez 
przyjął | 
filistrów 
mował 
źących 

„wodach jubileuszowych cieszyli-
• io Tow. łyżwiarskiego w wiwo-

?ih o mistrzostwo Polski w jeździe 
i gurowej parami pierwsze miejsce za-: 
leli p. BUorówna i p. Kowalski! 

(Lwów). 

czerwonym ołówkiem datę mor 
derstwa. 12.8 1926, a pod nią sło
wa: „Szczęśliwa liczba". Do za
rzucanego czynu jednak nie przy
znał się. 

Na pytanie, co oznacza ta data. od 
powiedział, że była to komoinacia 
cyfr (12-8-19-26), która trzy razy 
zapewniła mu szczęście na lote
rii, przynosząc ważniejsze wygra
ne. 

Angela Aichinger i Jan Gaisber-
srer złożyli zeznania, które w zu
pełności potwierdziły zbrodnię. 

Wskutek tego aresztowano 
wszystkich troje i osadzono w wię 
zieniu, 

— Bo te miejsce jest moje. 
— Ja nie wiem czyje ono jest 

numerów tu niema, tu nie cyrk. 
sklepów, nie wtula nosa w gazę !'A zresztą pa>n i tak niezabawem 
tę ale zrywa się szarmancko 
zaprasza niewiastę 

na wygrzaną ławkę. 
Do ludzi tego rodzaju należy 

p. Leon Zielony. Poprostu nie 
znosi widoku stojącej kobiety. 

Właśnie jechał p. Leon „dzie
wiątką" do ćonru na Woilę. kie
dy obok jego ławki stanęła pięk 
na bnuwtika w źrebalkoweim fu-

wysiada. 
— Ja mogę wysiadać dla tej 

pani, ale dla pana nie chce. No 
już, fruwa] pan! 

— Co znaczy fruwaj, sam 
pan fruwaj! Sie mnie nie spodo
ba! 

—- Starozakonny. po raz os
tatni grzecznie starozakonnego 
prosizę, odskocz pan od tego itried 

• • - « « 

wrota gwiazdy ira dren 18 sfytzn:a? 
Dz* nasze croekły mogą zostaf pokrzyźoware 

Ujemne wpływy między goótz. 15-tq a 16-tą za5jiaczs 
Kosimicane Saizma- I się aniowu gwsiza passa^ przynosząca 
-•żyć się mogą już nieoczekiwane niepowodzenia lub nie-

trze. Dżentelmen podniósł sięisca, bo może być przykrość. 

>ve wczesnych sro-
iziiimaoh rannych ja-
!<o zamieszanie, kło 
•>uity lub nieipoworize 
nia w ztwiązku z pra

cą umysłowa, korespondencją, buchalte-
m, pedagogią lub młodzieżą. Nie jest 
to odpow.edinńa pora do wyruszanie u 
podróż, oo d>o reizuśtiaitów k<tórej n,;e 
posi.adamy dostadeczineii pewności i mo
że nam przynieść kontakt z ludźmi 
przebiegłymi, którzy zapragną wypro
wadzić nas w pole. 

Późweti. w miarę podmosizemia się 
słońca mad h-oryaoroteim. sytuacja u!c-
gn:e zmacanej popnawfe, a południe w,.ę 
ćej od imnej pory dmfia nada-je się do 
zaifaifwiiania spraiw awiasamych z tvy-
aawmctwami. dziennikarstwem, litera-
tara. handlem, pośredwetwem i szyb
kim obiegiem gotówki. 

Nadeźy sie jedinak liczyć z fem, źe 

spodziewane wydarzenia, nagle zm a-
ny, rozstania i nieporozumienia z osoba 
mi pici odimiennej Iwb obcymi. Nie jest 
to odip-owiiedmia pora do załatwiania 
Spraw urzędowych, zwiaizamych z auto-
mobilizmem, radiem, kinem, lotnic
twem, a (elkże i spelktiil-acyj. 

Okres późniejszy obiecuje poprawę i 
j-uż przed ĵ odiz. 17»ta bodizieimy mogli 
odczuć większa przedsiębiorczość i e-
nergie, a wieczór — oko'o godz 2l-ei 
przyniesie równ,:eż pewme pomyślne 
możliwości życiowe — w zakresie fi
nansów lub współdziałania z innymi. 
ale tylko w niewielkich rozmiarach. 

Dzecko dziś urodzone — ofkaiże za-
»mteresiowa<nii.a towarzyskie i aforystycz
ne oraz przyciapamie do osób płci od-
miiemne;}. Jego zdrowie poprawi się po 
ukończonym 7-ytm roku źyoia-

J. S. D. 

momentalnie, uchylił kapelusza 
i rzekł: 

— Pani szanowna s?ada. 
— Dziękuję, postoję — od

rzekła z miłym uśmiechem pasa 
zerka. 

— Ale dlaczego? przez krępa 
cji. Ja i tak niedługo wysiadam. 

— Bardzo przepraszam, ale 
niech pan się nie trudizi. 

— Jakie tam trudzenie się, ja 
lubię sobie postać. 

— Pan bardzo uprzejmy ale 
nie skorzystam, 

bo mi się palto pogniecie. 
Pan Leon nieco speszony na-

rnyśbł sie drwillę co roWć. Z 
jego niezdecydowania skorzy
stał tymczasem jakiś starszy Dan 
w długiem palcie i rozsiadł się 
wygodnie na opuszczonem miej 
scu. 

Dobrze wychowany człowiek 
popatrzył znacząco na intruza, 
ale ten z niezmąconym spoko
jem drapał się w brodę, aż w 
końcu p. Leon zmuszony byl 

-— A ja pana proszę, odczepiaj 
się pan. 

— Nie wstaniesz pudlu! 
— Nie. 
-— To ja ci pomogę! 
I pan Leon energ cznym ru

chem podniósł upartego pasaże
ra w górę, rozrywając mu od 
kołnierza — do pfien przepisowy 
czarny płasz:z. Błysnęła biel 
bielizny. Zatrzymano tram
waj. Kup :ec 

podpinany agrafkami 
ruszył ze swym wrogiem do ko 
rrnisarjatu. 

W sądzie grodzkim p. Leon 
tłumaczy? się że został spro-

nogami wykonuje wszystkie pra
ce. Przy pomocy nóg potraf się u-
brać. zawiązać krawatkę itp. pra
ce. 

Przy pomocy nóg pisze..rówireż 
bardzo begle na maszynę i w ten 
sposób załatwia swa koresponden
cję w sklepie, w którym sam ob
sługuje klientów. 

Bezręki ten fenomen stał się o-
becnie jeszcze redaktorem. K edy 
w Pradze założona zostala organi
zacja f zycznie upośledzonych, F. 
F.ł.p wyb:ł s ę dzięki swej ogrom
nej energji na jej czoło. Po założe-
niiu swego p sma. organizacja po
wołała go na stanów sko współ-
pracownilka redakcyjnego. P sał 
artykuły, w których opowiadał, 
jak nauczył się posługiwać noga
mi i jak uczył sTę rzemiosł. Obec
nie wykazał tak weiki talent 
dzennikarski. że został jej reda.K-
torem naczelnym, a w oznajmienn 
redakcyjnem o powzięciu kierow
nictwa redakcji, pisze: 

„Dzisiejszy numer wychodzi ja-

Japończyk Higuchi wynalazł nowy 
typ spadochronu, który daje absolutną 

pewność rozwinięcia si«. 

W dzień jej ślubu... 
Uczta bezrobotnych 

Niedawno odbył się w Londynie 
ślub jednej z miss, o. którym by
ło głośno w całej Angiji. 

A było to tak. Wiadomem jest 
powszechnie, że Londyn posiada 
obecnie spora ilość bezrobotnych 
i bezdomnych. Nie mogą się oni 

wokowany i że nie mógł dopu-j pomieścić wszyscy w domach no-
śc'ć do ośmieszenia się w o-
czach kolegów, którzy jechali 
tymi saimyim tramwajem i iiuż za
częli mu docinać, iż odstępuje 
swoje miejsce „starym bedui-
nom". 

Sędzia po chwili wahania ska 
zał p. Leona na 20 zł. grzywny. 

ROZMOWA SYLWESTROWA 

Sadło warszawskie 
ŚRODA 

. WARSZAWA. (Dług. feM 1411.8 m.). 
; 11.58: Sygnał czasu. Hejnał z z Kra-
i fcówa. 

12.10: Płyty. 
15.35: Program dta dzieci. 
16: Płyty. 16.40: Odczyt „Co 1 jak 

I «#ytać". 
•-,1™ C ^ 2 ^ ^ nauczycieli maiizyki. 
17.20: Koncert 8-letn.iej skrzrwceki I-
dy Handel. 17.40: Odczyl „Izby pracy 
I ich znaczenie dlia pracowników umy
słowych". 

18: Muzyfca lekka. 
io 1 9 2 0 : *,s''<rzy'n|iiia pocztowa rolnicza" 
19.30: Felieton „Na pograniczu liiteraflu-
ry i dziennikairstwa" wygł. p. St Dz.i-
KiOWS(kl» 

20: Peini w wyfe. Madeleine Grey. 30.35: Pfyty. 
21: Rccittail fortepianowy J. Turczyń-

skega 
22: W rubryce „Na widnokręgu'. 

22.15: Muzyka taneczna 
23; Muzyka taneczna, 

CZWARTEK 
WARSZAWA, (Dług. fal-i 1411.8 m.). 
11.58: Syginaft czasu. HeunaJ z Kra

kowa. 
12.10: Płyty. 12.35: Koncert szkolny 

z Fiilhainmonjii uiacsz, 
15.25: Płyty. 15.35: Odczyit ,J^ic za 

dairmo — kiuipujmy rozAropinde". 15.50: 
Płyty. 

16.25: Lekcja jęgyika francusk ego. 
16̂ 40: Odczyt „Pieniiąidiz i ka(p.ta.liea-
cja" — wygi. d r. H. Gruber, prezes 
P.K.O. 

17: Płyty. 17.40: Odczyt „Dzisiejszy 
śląza/k'. 

18: Muzyka lekka*. 
19.30: Kwadran słKeracikS: J. Waś

ni ews ki „Dawne czasy". 
20: Koncert. 
21-30: Słuchowisko „Tristem 1 Izol

da" . 
22.15: Orfkiesfaa cygańska*. 
23: Muzyka tameczna z Krakowa. 

— Co pan taki zadowolony, panie Żółtko? 
— Robie świetne interesy! 
— No? 
»- Suszę śnieg 1 sprzedaję Jako sól, 

elegowych i musza sie chronić 
Drzed zimnem tam. ffdzie s'e trafi. 
Jednem z takich zbiorowisk bez
domnych iest w Londynie słynny 
kościół św. Marcina otwarty przez 
cała dobę. W podziemiach tei świa 
tyni nocuje codziennie kilkuset bez 
dorrrnych. Pewnego poranka iacyś 
eleganccy panowie obudzili ich, i 
kazali iść ze sobą. Bezdomni w 
pierwszej chwili myśleli, że sa to 
porcjanci i że prowadzeni są do 
policji na iakieś dochodzenie. Ja
kież było ich zdumienie, kiedy za
miast do nolicii zaprowadzono 

Kraih teatrów 
w Berlime 

W Berlinie wywołał wielkie wraże
nie krach koncernu teatralnego braci 
Router, który ekspLoaitowai 9 teatrów 
stolicy. 

Do liczby teatrów rotterowskich na
leżał LesimB-Theaiter, Schauilsip elhaus, 
Komedia. Tea*r Artystyczny. W tea
trach tych zaitrudmonych było ogółem 
1.200 osób personelu aktorskiego, tech
nicznego i biurowego. 

W celu raitowania się przed ban-
toructweim B-cia Rotter naw-iąziaili per
traktacje z grupą banków berlińskch, 
które mnałyby przejąć w swe ręce kie
rownictwo finansowe i adwi-inist rację 
koncernu teaitralnecot 

wszystkich do pobliskiei restaura
cji, gdzie czekały już na nich stoły 
Dełne najprzedniejszych potraw. 

Była to uczta weselna, któr$ 
Danna młoda postanowiła urządzić 
w dzień swe£o ślubu dla najnie
szczęśliwszych1 Londynu. 

— Chce. by w dzień mego śhi«* 
bu. wszyscy byli szczęśliwi — o-
świadczyła ona patetycznie repor
terom. 

Naturalnie następnie wszyscy^u-
czestnicy uczty gremialnie wzięli 
udział w uroczystościach zailiUbltt. 

Nie w ecie o tam, 
ze**. 

W okręgu miasta Los Angeles 
znajduje się 50 tysięcy krów; stąd 
Los Angeles ma nazwę „farmy 
światowej". 

— W Meksyku znaleziono gatu
nek olbrzymich gadów, które bro
nią się przed napadami zapomocaj 
gazów trujących. 

— Wydawnictwem, które osią
gnęło ostatnio naiwię-kszy nakład 
na świecie iest wydany przez rząd, 
Stanów Zjednoczonych „Podręcz
nik do pielęgnowania niemowląt4** 
Sprzedano już koło 7 milijonów e-
gzemp'arzy. 

— W Stanach Zjednoczonych 
przypada jeden samochód na 4-ch 
mieszkańców, zaś na wyspach Ha
wajskich ieden samochód na 7 mie
szkańców. 

— Cłrńczycy wyrabiaia ostatnio 
dzwony z lanego żelaza o specjal
nym dźwięku. 

— Londyńska straż ogniowa po
siada 30-metrowa drabinę. Stra
żacy. znajduiacy s:e oo dwu krań
cach tej drab:nv musza sie miedzy 

sobą porozumiewać telefonioznle. 
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Akcja pomocy bezrobotnym 
Z inicjatywy sekcji propa-jprzy współudziale wojewódz-

gandowej komitetu wojew. fun- kiego komitetu. 
duszu pomocy bezrobotnym po 
wstać ma wkrótce w Białym
stoku świetlica dla bezrobot
nych, w której robotnicy w 
czasie zimowym będą mogli o-
grzać się, korzystać z gazet i 
książek oraz otrzymać szklankę 
gorącej herbaty i porcję chleba. 

W związku z tern sekcja po
szukuje odpowiedniego lokalu 
na świetlicę. Właściciele, po
siadający odpowiedni lokal, 
którego w związku z obecnym 
kryzysem nie mogą wynająć, pro
szeni są o odstąpienie na okres 
około 3 miesięcy bezpłatnie na 
ten cel, godny poparcia- Zgło
szenia należy kierować telefo
nicznie do przewodniczącej sek
cji p. Kamińskiej (magistrat). 

* 
Oprócz bezrobotnych zare

jestrowanych, którym przysłu
guje prawo korzystania z fun
duszu pomocy bezrobotnym, są 
jeszcze rzesze bezrobotnych 
niezarejestrowanych, którzy z 
żadnej pomocy nie korzystają. 
Zaopiekować się mają nimi gmi-
my, w miastach — magistraty 

Magistrat m. Białegostoku zor
ganizować ma w najbliższym 
czasie kuchnie, które bezrobot
nym wydawać będą ciepłą 
strawę. 

* • 

* 
Bezrobotni, którym doręczo

no za pośrednictwem dzielnico

wych kartki z numerem, winni 
zgłaszać się do magazynów ko
mitetu wojewódzkiego funduszu 
pomocy bezrobotnym przy ul. 
Dąbrowskiego, celem ewentu
alnego otrzymania bonów na 
żywność i opał. Wydawanie 
opału na podstawie tych bonów 
rozpocznie się w tych magazy
nach w dniu dzisiejszym. 

Trzeba dać należytą odpowiedź naszym wrogom 
Apel ZwiązKti Rezerwis tów 

Siłą obronną Rzeczypospoli
tej i gwarancją bezpieczeństwa 
Jej granic jest armia rezerwo
wa, której trzon stanowi po
wstały przed kilku laty Zwią
zek Rezerwistów, posiadający 
już koła na terenie całej Polski 
i rozwijający się coraz bardziej, 

Jałiie oszczędności poczyniono 
w wydatkach miast pow. białostockiego 

W uzupełnieniu wiadomości, I wiono uposażenie ławników ska 

Akcja o obniżkę 
ceny prądu 

Do Związku Ochrony Spo
żywców nadeszły wczoraj in
formacje, iż przedstawiciele ka
pitału, eksploatującego elektrow
nie, wyiaz li swą zgodę na ob
niżkę cen prądu elektrycznego. 
Nie mając bliższych szczegółów, 
związek nie mógł się ustosun
kować do tych wiadomości. To 
też wszystkie zarządzenia, do
tyczące prowadzonej na tere
nie Białegostoku akcji o obniżkę 
cen prądu, pozostają nadał w 
mocy. 

M. in. Związek przypomina, 
że i w dniu dzisiejszym, jak w 
każdą środę, częściowy strajk 
będzie zaostrzony w dotych
czasowych ramach. 

Policja na rzecz bezrobotn. 
Wzorem roku ^ubiegłego ofi

cerowie, urzędnicy i szeregowi 
I*. P. województwa białostoc
kiego opodatkowali się na rzecz 
bezrobotnych w różnej wyso
kości, co ogółem za m-c sty
czeń br. dało sumę zł. 1568 gr.34. 

Niezależnie od tego w m-cu 
styczniu przeznaczono kwotę 
zł. 185 gr. 32 na wyżywienie 
10 dzieci przy koszarach komi
sariatu I głównego P.P. w Bia
łymstoku. 

x 

Zastrzeżenia komisji 
Komisja magistracka w skła

dzie inż. Choroszuchy, inż. Ał-
hichowa, d-ra Lewitta i d-ra 
Bajenkiewicza przyjmowała o-
aegdaj komisyjnie roboty, wy
konane pr^ez firmę „Sanotech-
nika" w budynku szpitala za
kaźnego w Zwierzyńcu, prze 

dotyczącej poczynionych przez 
powiatową komisję oszczędnoś
ciową w wydatkach gmin (miej
skich i wiejskich) pow. biało
stockiego oszczędności podaje
my uchwały komisji, dotyczące 
obcięć wydatków osobowych 
we wszystkich miastach powiatu. 

W m. Knyszynie uchwaliła 
komisja skasować etat poborcy 
podatkowego, a zatrudnionego 
na tem stanowisku pracownika 
przenieść na etat kancelisty-
referenta podatkowego z ryczał-
towem uposażeniem — 150 zł. 
miesięcznie, pobory woźnego 
zredukować do 50 zł. miesięcz
nie, skasować posadę stróża w 
magistracie. 

W m. Starosielcach — posta
nowiono skasować całkowicie 
wynagrodzenie wiceburmistrza 
i ławników za udział w posie
dzeniach, pomocnika sekretarza 
przenieść na etat biura ewi
dencji ludności z uposażeniem 
do 120 zł. miesięcznie, pobory 
woźnego zmniejszyć do 90 zł. 
miesięcznie, dodatek komunalny 
dla pracowników całkowicie 
skasować. 

W m. Supraślu postanowiono 
uposażenie sekretarza obniżyć 
do X stopnia służbowego, po
bory woźnego zredukować do-
80 zł. miesięcznie, skasować 
diety dla członków magistratu 
i fundusz rezerwowy na za
stępstwo burmistrza. 

W m. Choroszczy uchwalono 
skasować 15% dodatek komu
nalny dla pracowników. 

W m. Goniądzu zdecydowa
no stanowisko skarbnika-pobor-
cy skasować, zatrudnionego pra
cownika przenieść na etat kan
celisty referenta podatkowego 
w/g XII st. sł. płac urzędników 
państw., oobory woźnego obni
żyć do 90 zł. miesięcznie, 15°/o 
dodatek komunalny dla pracow
ników skasować. 

W m. Zabłudowwie postano-

sować, skreślić etat poborcy 
podatkowego, skreślić etat II go 
praktykanta, utrzymując pobory 
I go praktykanta w granicach 
do 75 zł. miesięcznie, pobory 
woźnego obniżyć do 80 zł. mie
sięcznie. 

W m. Wasilkowie, wynagro
dzenie zastępcy burmistrza i 
ławników skasować, pobory 
woźnego zmniejszyć na 80 zł, 

ną przenieść na etat biura ewi-

dencii ludności z uposażeniem 
do 150 zł. miesięcznie, dodatek 
komunalny dla pracowników 
skasować. 

Pozatem we wszystkich tych 
miastach oraz w m. Surażu ko
misja oszczędnościowa doko
nała zmniejszenia wydatków 
rzeczowych, a więc kredytów 
na opał i światło, na djety i roz
jazdy, telefon i porto, materjały 
piśmienne, prenumeratę pism 

miesięcznie, pomoc kancelaryj- zakup książek, opłatę czynszów 
mieszkaniowych. 

w miarę jak rozszerza się wśród 
szerokich sfer zrozumienie, że 
w przyszłej wojnie wezmą u-
dział nie armje, a całe narody, 
że zwycięstwo zależeć będzie 
od stopnia przysposobienia wo
jennego całych narodów. Oto
czona niemal ze wszystkich 
stron iawnymi lub półjawnymi 
wrogami—Polska ze szczególną 
troskliwością musi dbać o to, 
aby jej armja rezerwowa — za
równo pod względem liczebno
ści, jak stopnia gotowości bo
jowej—mogła spełnić swe zada
nie obronne na wypadek na
jazdu, mogła obronić nasze mia
sta, sioła, warsztaty pracy przed 
zniszczeniem, a ludność przed 
zdziesiątkowaniem. 

Istnieje cały szereg związków 
b. woiskowych, którzy walczyli 
o niepodległość i w obronie 
granic. Nie każdemu jednak 
przypadł ten zaszczyt, choćby 
ze względu na wiek. Dziesiątki, 
setki tysięcy tych, którzy jako 
dzieci śledzili bieg zmagań o 

Zawsze gotowi do pracy dla dobra Państwa 
Zjazd Zw. Harcerstwa Polskiego w Białymstoku 

miasto na W Białymstoku odbył się w 
ubiegłą niedzielę doroczny wal
ny zjazd oddziału białostockie
go Związku Harcerstwa Pol
skiego. Po Mszy św. w kościele 
Farnym drużyny miejscowe, 
starszyzna, oraz przyjezdni de
legaci i instruktorzy z terenu 
województwa złożyli hołd Nie
znanemu Żołnierzowi u płyty 
na Rynku Kościuszki, poczem 
zwarte oddziały harcerzy prze

maszerowały przez 
miejsce zjazdu. 

Obrady toczyły się w sali 
rady miejskiej. Zagaił je prze
wodniczący zarządu oddziału, 
p. pułk. dypl. L. Kmicic-Skrzyń-
sk*. przewodniczył p. prezes 
Ostruszka. Wzięli w nich udział 
przedstawiciele władz państwo
wych, wojskowych i szkolnych, 
delegaci kół przyjaciół harcer
stwa, opiekunowie drużyn, re-

Poświęcenie świetlicy strzeleckie! i optateh 
W świetlicy Zw. Strzeleckie

go przy państwowej wytwórni 
wódek Nr. 8 odbył się trady
cyjny opłatek, połączony z po
święceniem lokalu świetlicy. 
Aktu poświęcenia dokonał ka
pelan garnizonu białostockiego 
ks. kpt. Wdzięczny, wygłaszaiąc 
do zebranych strzelców oko
licznościowe przemówienie. 

Następnie powitał gości pre
zes zarządu oddziału, p. dr. Ja
nusz Bobotek, i wskazując na 
dotychczasową działalność od
działu, życzył strzelcom dalszei 
twórczej pracyfna terenie związ
ku, w myśl idei przewodniej 
Pierwszego Strzelca, Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Mówca 

wzniósł okrzyk na cześć p. Mar
szałka, podchwycony z ży
wym entuzjazmem przez obec
nych. 

Po życzeniach, wypowiedzia
nych przez księdza kapelana, 
dzielono się opłatkiem, !a na
stępnie odbyła się wieczerza, 
podczas której orkiestra oddzia
ły* odegrała kolendy oraz pio
senki legionowe, a komendant 
obwodu Związku Strzeleckiego, 
p. kpt. Łapiński ?po żołniersku 
przemówił do strzelców, kładąc 
nacisk na cele Związku i ko
nieczną potrzebę stałego pogo
towia do obrony granic przed 
zachłannością naszych sąsiadów. 

Rozczarowany w „czerwonym raju" wrócił do Polski 
W okolicy Rakowicz w pow. 1 zenie rolników w Rosji sowiec-

Mołodeczno przekroczył w maju 
ub. r. nielegalnie granicę z Rosji 
sowieckiei do Polski mieszka 
nieć wsi Grabowiec pow. biel
skiego, Filip Krasko. Zatrzyma
ny złożył przy badaniu rewe
lacyjne zeznania. Okazało się, 
że w łatach 1927/8 r. został 
wciągnięty do K. P. Z. BM był 

znaczonym obecnie na szpital j obecny na kilku zebraniach kon-
ehirurgiczny i położniczy. Po spiracyinych, a następnie otrzy-
ftokładnem zaznajomieniu się z m a } polecenie założenia „jaczej-
wykonanemi robotami, komisja fciM Zw. Mł. Kom. w rodzinnej 
poczyniła pewne zastrzeżenia. | W S j . 

Strzały kłusowników 
do leśniczego 

Obchodząc swój rejon leśni
czy nadleśnictwa Brodzkiego w 
pow. bielskim, Jan Kiełbowski, 
aapotkał 2-ch kłusowników, 
którzy zaczęli uciekać. Gdy le
śniczy puścił się za nimi w po
goń, jeden z kłusowników strze
lił do niego dwukrotnie z du
beltówki, dziurawiąc mu ubra
nie, poczem obaj zbiegli. 

Śmierć pobitego na weselu 
Na weselu we wsi Osuchowa 

w pow. ostrowskim mieszkaniec 
sąsiedniej wsi Przyjmy, 22-letni 
Stanisław Drzazd, został tak 
eiężko pobity, że następnego 
dnia zmarł. Dochodzenie wtoku. 

Agitatorzy w tak różowych 
barwach przedstawili mu poło-

APOLLO 
— Tylko dziś — 

WIELKA 
PARADA ŚMIECHU! 

Począttsi; 430, B2ot B IO, 10 
C e n y o d 4 9 g r . 

P ATACPN 
w najweselszej korfc.edji 

„DZIELNI WOJACY" 
nagrodź.na konkursie śmiedbu 
Ponadto: Atrakcyjny doda tek 

kiej, że, nie zważając na to, iż 
posiadał żonę i troje dzieci 
oraz 10 morgów ziemi, 2 konie 
2 krowy i inwentarz martwy, 
postanowił wyiechać do Z.S.S.R. 
Po przekroczeniu granicy został 
zatrzymany przez straż sowiec
ką i po szczegółowem zbadaniu 
został zwolniony, poczem otrzy
mał pracę na roli. Wskutek 
przeciążenia pracą stan jego 
zdrowia pogorszył się, wobec 
czego wysłano go do sanator
ium na Kaukazie. Obserwując 
w drodze życie rolników, prze
konał się, że w Rosji panuje 
nędza, że rolnicy i robotnicy 
pracują ponad siły na kawałek 
suchego chleba i że w Polsce ro
botnikom i rolnikom jest znacz
nie lepiej, wobec tego postano
wił, nie zważając na przykre 
konsekwencje, wrócić do Polski. 

W związku z temi zeznania
mi aresztowano na terenie pow. 

I bielskiego komunistów, którzy 
wciągnęli go do „roboty." Oneg-
daj na ławie oskarżonych sądu 
okręgowego zasiedli: 24 letni 
Abel Dąb, 26-letni Piotr Kor-
dziukiewicz, 21 letni Paweł Ka
czanowski, 38-letni Krasko, 23 
letni ^Włodzimierz Przybyłow-

ski, 25-letni Aleksander Chirko 
21-letni Jan Kordziukiewicz i 
21-letni Jan Łaszewicz, Sprawa 
ciągnęła się od godz. 7 wiecz. 
do 2,30 w nocy. 

Dąb został skazany na 8 lat 
więzienia, Piotr Kordziukiewicz 
i Paweł Kaczanowski każdy na 
3 lata, Przybyłowski na 2 lata 
i Filip Krasko na 1 rok więzie
nia. Pozostałych uniewinniono. 

Ponieważ Krasko oświadczył, 
że pragnie poświęcić się pracy 
na roli i zerwać z organizacja
mi antypaństwowemi, sąd za
wiesił mu wykonanie kary na 
okres 2 lat. 

prezentanci organizacyj spo
łecznych, członkowie zarządu, 
instruktorzy z terenu obydwu 
chorągwi. 

Po przyjęciu sprawozdania 
ustępuiącego zarządu oraz o-
bradach nad organizacją kół 
przyiaciół harcerstwa i opieki 
nad drużynami—dokonano wy
boru nowych władz oddziału 
białostockiego. 

Do zarządu weszli: p. płk. 
dypl. Kmicic-Skrzyński, (powtór
nie), prezes sądu okręgowego 
p. Ostruszka, p. sędzia Kuli
kowski, komisarz rządowy p. 
Nowakowski, p. nacz. Andrzey-
kowicz, p. sędzia Karpowicz, 
dyr. W. Suryn, p. Tadeusz Ten-
czyński, p. dr. Sztajer, prof. Ma
łek, p. inż. L. Majeranowski (po
wtórnie) i podharcmistrz A. 
Swierczyński (powtórnie), oraz 

utrwalenie|zakreślonych ostn* 
szabli i bagnetu granic polska 
to dziś rezerwiści, którzy 0 
byli służbę w armji polskiej' 
na których spada również ob, 
wiązek zasilenia szeregów a^: 
rezerwowej. Związek RezerJ' 
stów skupia wszystkich b. ^ 
nierzy, niezależnie od rangi 
czasu służby wojskowej. 

W odezwie, opublikować 
przez zarząd grodzki rezerwi 
tów w Białymstoku, m. in. ^ 
tamy: 

„Zadaniem Zw. Rezerwista 
jest jaknajintensywniejsza prJ 
ca społeczna, uświadomię^ 
obywatelskie i pomoc czynni 
kom państwowo-twórc:?ym ( 
ich tak ciężkiej pracy kiero^ 
nia Nawą Państwową. Poza łen 
celami jest również przewidzi, 
na pomoc koleżeńska w celi 
ułatwiania sobie egzystencji, 

„Silnie zorganizowany Zwia 
zek Rezerwistów będzie twarda 
odpowiedzią tym wszystkim bo, 
jówkarzom hitlerowskim ,st&lbe|, 
mówcom i innym zawziętym 
naszym wrogom, którzy tylko 
czekają momentu na okrojenie 
naszych granic, a nawet chcą 
zachwiać naszą niepodległością, 
Trzeba dać należytą odpowie-
naszym wrogom. Trzeba odrm, 
cić niczem nieuzasadnioną nie. 
chęć do tycia społecznego, któ. 
re w swych zasadach wirmu 
być ideałem obywatela w Pań. 
stwie cywilizowanemu 

Obywatelu! Wstąp w szereg 
Związku Rezerwistów." 

Odezwa uzupełniona jest uwal 
gą, że Zw. Rezerwistów w Bij] 
łymstoku mieści się przy ul 
Warszawskiej 9, że sekretarjal 
jest stale czynny w poniedziai 
ki i środy od 6 do 8 wiecz. 

Za działalność wywrotowi 
Sąd okręgowy wBiałymstokj 

rozpatrywał sprawę mieszkał 
ców m. Białegostoku Abrami 
Kapłana i Szymona Galantego 
oskarżonych o działalność anty 
państwową. W wyniku rozpra 
wy skazani zostali z art. 93 

z urzędu komendantka chorąg-197 § 1 k. k. każdy 
wi żeńskiei, hartmistrzyni San- więzienia z pozh-
domierska i komendant chorąg 

T e a t r „ P a l ą c e " 
Teatr Objazdowy Sam orz. Uoj. BiałotiacUtgo 

pod dyrekcją Józefa Krokowskiego 
i Kazimierza Opalińskiego 

Czwartek, dn. 19 stycznia r. b . 
o godz. 8 m. 30 wiecz. 

Farsa w 3 aktach Franciszka Arnolda 
i Ernesta Bacha 

Reżyser: K. Opaliński. Dekoracje: S t 
Grabczyka 

Ceny miejsc od 40 gr. do Zł. 2.60.— 
— Sala dobrze ogrzana — 

r U R O C Z A Od jutra w WYTWORNY 
L I A N A łf A I D „APOLLO" W I L L I F O R S T 

SKOŃCZONA PIEŚŃ 
(DAS LIED IST AUS) 

I 

I. ZYLBERSZTEJN 
obecny adres 

-. Rynek KoSciuszki 24, tel. 8-32. 
. Poleca: artykuły or tyczne, 

apara ty fotograficzne, pióra wieczne 
^ po cenach fabrycznych 

Dosko nałe wykonanie prac amat rskieb 

°LE!iH.WEn,BQJiOiyNlK 
Spec: Głior żołądk. kiszeH i przemiana matarjt 

gabinet roentgenologiczny 
przyjmuje od 9—12 i 5—7 

Marsz. Piłsudskiego 32. tel. 10-32. 

Przepiękny o europejskiej sławie film 
Wdzięk pięknych kobiet... Czar miłosnych upojeń 

Dwugłos rozkochanych serc... 

D r . A . A D A M O W I C Z 
Cftnrolij, t ,Mrni, •enerjfGzni, pis o«t» niemoc, 

przyjmuje w eabin^cie 

Dr. JA. G U R W I C Z A 
B1AŁT,ST°K- Mar.inUa Piłłudtkiego 17, 

(0 awnlef Lipowa) Tel. 6-40. 
•d fot*/ *° do l-«i i od 4-el do EU«] wtocz. 

KOBIECE CHOROBY 
i AKUSZERJA 

Poradnia dla ciężarnych 
P o r a d a 3 z ł . 

LECZNICA — Mazowiecka 5. 
Tel. 1-38 

Telef. do nagłych wezwań 7-88. 

Wydawca- MARJA LUfcKIEWiCZ-LEWAhLOWSKA, 
Pamiętajmy o bezrobotnych 

wi męskiej, harcmistrz Mokicz. 
Do" komisji rewizyjnej zostali 

wybrani pp.: in«5p. Mieczysław 
Jurecki, dr. Cz. Karwowski, dyr. 
J. Borowicz, W. Sandomierski 
i A. Moczydłowska; do są
du harcerskiego pp.: prezes 
Ostruszka, sędzia Kulikowski, 
dyr. Antonowicz, sędzia Karpo
wicz i hm. Sandomierska. 

Na zakończenie zjazd wysto
sował depesze h łdownicze do 
p. Prezydenta Rzplitej i Mar
szałka Piłsudskiego oraz list z 
pozdrowieniami do przewodni
czącego Z.H.P., wojewody śląs
kiego, dra Michała Grażyńskiego. 

Dwunastu szpiegów 

*>* na okres 5 lat o c r a Tka nV l» 
« u *• / ł c 

cia Kary. j iowyn 
! {_ ^ ś w i a ( j . Poszarpana ntu U*™*" 

_ * . ko po 
przez koła p g ^ lTe. 

Na szlaku kolejoy ;>o 
nia-Zaremby rzuciła __ 
pociąg 18-letnia JadwifcE 
ska, mieszkanka wsi 1. . 
Borowe i poniosła śroi*Tie*nui 
miejscu. Koła pociągu pCk°'i 
pały ją na kawałki. PrzycrJ 
samobójstwa—zawód miłosri* 

K R A D Z I E Ż E 
Wiktorji Gil (Dziesięciny 1H| 

skradziono 6 kur; Józefowi Zoo-
szajnowi (Zamenhofa 29) — blat 

Przed sądem okręgowym w Z P j y * y k u c h c n ? e j wartości 20 z! 
Grodnie toczy się proces szpic- P o c J c , r | ? n y . ° k ™ d z i c ż i«st Bd 
gowski przeciw Wincentemu l ? c k l . S i e m i ° ? (Zamenhofa 29 
Budzille i innym. Na ławie o- V a n c , s ^ ° w i Gilewskiemu (Dzij 
skarżonych zasia dło 12 osób. s l ^ c m Y 20)—artykuły spożywco 
Proces odbywa się przy drzwiach 
zamkniętych. 

wartości 15 zł. 

Sekwestrator-defraudant 
Sprawa mieszkańca m. Białe

gostoku, 40-letniego Antoniego 
Karpińskiego, b. sekwestratora 
przy wydziale powiatowym sej
miku białostockiego, oskarżone
go o dokonanie nadużyć z tytu
łu zajmowanego stanowiska, zo
stała przerwana do dnia 27-go 
stycznia 1933 roku. 

M O D E R N Pocz.5i5 Coe
d
ny 49 9f 

= = O S T A T N I D Z I E Ń = = 

PAŁAC 
NA KÓŁKACH 

w roi . g łównych: 
Karolina Lubieńska, Igo 

Sym, Zbyszko Sawan, 
Kaz. Krukowski 

RATUJCIE 
ZDROWIE 
Najsłynniejsze światowe 
powagi lekarskie stwier
dziły, *e 75 p r o c . 

, w ° l ó b P ° w s t a i « * powodu obstrukcji 

ZIOŁA Z GÓR HAMU D R ^ L A U E S T A 
lak to stwierdzili prof. Berlin Ilniw . « T, . L H U t K A 
i wielu innych wyŁitnych lekarzv Z, ?* U Dr> M a r l i n - D r- Hochflaetter 
ż o ł ą d k a , . u . ; w . J ^ b r t U c S t e . 3 » S " T . W ? U ^ o ^ l 
czyszczącym, ułatwiają funkcje organów 'rawlenl? ^ *rodki«"» P"«-
Z i o t a * g 6 r H ^ e ^ - A « P ^ ' W l m a C n i a ' ą ° * M t a -
nerek, kamieni żółciowych, cierDieniTtr,^. U?"wa'1 c^rpienia wątroby. 

dzlekowań otrzymał D«-l L a i e - - J •' ^ miastach- T^; , , ." «• od osób wyleczon Tysiąc e po-5 o d i - sąasrgfc î̂ g-
L e R a r z - D e n t y s t a 

S. U Ż A Ń S K I 
ul Ps?y i^u i .e w Mieszkaniu 
«1. Sienkiewicza Nr. 5. tel 13 7ft 

codziennie od godz. 9 do 2 
_i_od 3—7 o. p 

Poi łfcie Zakład? Graficzne „Dziennik Biał." Lctfjonowa 1, T«l«f# Nr. 63" 

Oflostiiia rfriW 

Absolwentka 
Wyższej S*kl 

Handlowej u ^ f 
korepetycj i . P°s'1 
da języki: fratiCJ 
ki i niemiecki. W 

Czytajcie 
„Ozlen^ 

Dr.M.KaneJ 
Choroby weneryczne, skórne i moczopłi^1 

Przyjmuje P d godz. 9 - 1 i od 5A 

Kobiety od godz. 4 - 5 p.p. 
1 "'• S ł e " " e w l c z a 31 (p.rt«r) tal. » * 

Redaktor -Locjan Duczyó** Laki' 


